
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas valdības

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

177. num. Trešdien, 1940. g. 7. augusta Divdesmittrešais gads

Saturā
Likums par Valsts apgādniecību un poli-

grāfisko uzņēmumu pārvaldi.

Papildinājums rīkojumā par zīmog-

nodevu.

Pārgrozījumi likumā par vienreizēju pel-

ņas pieauguma nodokli.

Pārgrozījums rīkojumā par zīmognodevu.

Papildinājums zemesgrāmatu likumā.

Pārgrozījums Kreditlikumā.

Techniska instrukcija pie likuma par

zemi.

Noteikumi par Latvijas Kreditbankas pie-

vienošanu Latvijas Bankai.

Izglītības ministra rīkojums.

Finansu ministra rīkojumi.

Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par

dažu biedrību slēgšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Likums par Valsts apgādniecību un poligrāfisko

uzņēmumu pārvaldi.

Ministru kabinets 1940. ~g. 5. augustā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likums par Valsts apgādniecību un poligrāfisko

uzņēmumu pārvaldi.

1. Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas teritorijā darbojošās ap-

gādniecības un poligrāfiskos uzņēmumus un ar šīm nozarēm saistītos palīguz-

ņēmumus vada un pārzina Valsts apgādniecību un poligrāfisko uzņēmumu

pārvalde.

2. Valsts apgādniecību un poligrāfisko uzņēmumu pārvalde ir valsts uz-

ņēmums ar juridiskas personas tiesībām un atrodas sabiedrisko lietu ministra

pārziņā.

3. Valsts apgādniecību un poligrāfisko uzņēmumu pārvaldi vada pārvaldes

priekšnieks. Viņa palīgs ir pārvaldes administratīvi-saimnieciskais priekšnieks.

Pārvaldes priekšnieku un administratīvi-saimniecisko priekšnieku uz sabiedrisko

lietu ministra priekšlikumu ieceļ Ministru kabinets.

4. Valsts apgādniecību un poligrāfisko uzņēmumu pārvaldes atsevišķo

daļu vadītājus uz pārvaldes priekšnieka priekšlikumu ieceļ sabiedrisko lietu

ministrs.

5. Tuvākus noteikumus par Valsts apgādniecību un poligrāfisko uzņe;

mumu pārvaldi izdod sabiedrisko lietu ministrs un apstiprina Ministru kabinets.

Sis likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.
Saeimas priekšsēdētājs P. Briedis,

Valsts Prezidenta v. i.

Papildinājums rīkojumā par zīmognodevu.

Ministru kabinets 1940. g. 5. augustā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Papildinājums rīkojumā par zīmognodevu.

Likumā par zīmognodevu (Lik. kr. 1921. g. 165) papildināt 82. pantu šādi:

Nodokļu departamenta speciāli pilnvarotiem ierēdņiem ir tiesības izdarīt

šādu reviziju arī pie namu īpašniekiem un pārvaldniekiem un bezpeļņas bied-

rībās un savienībās.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.
Saeimas priekšsēdētājs P. Briedis,

Valsts Prezidenta v. i.

Pārgrozījumi likumā par vienreizēju peļņas

pieauguma nodokli.

Ministru kabinets 1940. g. 5. augustā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozījumi likumā par vienreizēju peļņas

pieauguma nodokli.

Likumā par vienreizēju peļņas pieauguma nodokli (Lik. kr. 1940. g. 79)

izdarīt sekojošos pārgrozījumus:

I. Likuma 8. pantu papildināt ar šādu jaunu trešo punktu:

8

3) 1939. gadā jaunatklāti uzņēmumi, ka ari darba izpildījumi un piegādes.

11. Likuma 2. panta otro daļu svītrot.

Sie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas diena.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā. .
Saeimas priekšsēdētājs P. Briedis,

Valsts Prezidenta v. i.

Pārgrozījums rīkojumā par zīmognodevu.

Ministru kabinets 1940. g.
5. augustā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozījums rīkojumā par zīmognodevu.

Likuma par zīmognodevu 46. panta 40. punktu izteikt jaunā redakcijā:

Kulturālās vispārderīgās, arodu un sociālās apgādības organizācijas un

iestādes ar Nodokļu departamenta piekrišanu atsvabināmas no zirnognodevas

maksāšanas par 16. p. 1. un 2. punktos minētiem rakstiem un dokumentiem, par

go iestāžu un organizāciju visāda veida sarakstīšanos un par so iestāžu un

organizāciju izdodamiem rēķiniem un kvitem.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.
n D

•

A .&

Saeimas priekšsēdētājs P. Briedis,

Valsts Prezidenta v. i.

Latvijas Padomju Sociālist. Republikas
Ministru kabineta svinīgā sēde 6. augustā.

Ministru kabinets 6. augusta rītā sanāca uz svinīgu sēdi, kurā Ministru

Prezidenta vietnieks iekšlietu ministrs Vilis Lācis apsveica valdības locekļus

sakarā ar Latvijas uzņemšanu Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā un

īsā pārskatā salīdzināja bijušās mazās Latvijas polītisko un saimniecisko stā-

vokli ar tagadējās Latvijas kā varenās Padomju Savienības locekles polītisko

un saimniecisko stāvokli, kā arī īsumā raksturoja mūsu nākotnes perspektīves.

Ministru kabinets nolēma nosūtīt kopā ar Latvijas Komunistiskās partijas

centrālo komiteju šādas apsveikuma telegramas Padomju Savienības valsts-

vīriem:

Visas pasaules darba ļaužu lielajam vadonim,

biedram Staļinam.
Dārgais Josif Visarionovič!

Patiesā sajūsmā par Padomju Latvijas uzņemšanu lielajā Padomju So-

ciālistisko Republiku saimē, sūtam Jums, mūsu vadoni un skolotāj, dārgais

biedri Staļin, vissirsnīgākos un izjustākos sveicienus un izsakām visdziļāko

pateicību par mums sagādāto iespēju celt Jūsu vadībā sociālismu savā zemē.

Ilgus gadus smagajā pagrīdes darbā mēs sekojām Jūsu lielajai mācībai,

kura mums vienmēr bija par vadošo zvaigzni cīņā pret reakcionāro diktatūru.

Jūs, dārgais biedri Staļin, esat izvadījuši mūs cauri visiem diktatūras spaidiem

uz labāku, saulaināku nākotni, Jūs palīdzējāt mums ieslēgties sociālisma cē-

lēju rindās. Visa Latvijas darba tauta ir ar Jums un par Jums! Visa Latvijas

darba tauta vēl nekad nepieredzētā apgarotībā un Jūsu vadībā ar vislielāko

enerģiju un entuziasmu pārveidos savu laimīgo dzīvi uz Staļina konstitūcijas
pamatiem.

Visa Latvijas darba tauta pateicas Jums, mīļotais biedri Staļin, par to, ka

Jūs devāt darba ļaudīm patiesu brīvību. Tikai tagad, ar Padomju varas nodi-

bināšanu Latvijā, ar Latvijas iestāšanos lielajā sociālisma zemes tautu saimē,

mēs esam atraduši savu īsto tēviju, esam guvuši iespēju celt sociālismu un

veidot sev labāku nākotni.

Mīļotais biedri Staļin, Latvijas Komunistiskās Partijas Centrālā Komiteja
un Padomju Latvijas Valdība Latvijas darba tautas vārdā apsolās nelokāmi iet

pa Jūsu nosprausto ceļu cīņā par sociālismu un attaisnot to uzticību, kādu

mums piešķīrusi PSRS Augstākā padome ar Padomju Latvijas uzņemšanu Pa-

domju zemes draudzīgo tautu saimē.

Lai dzīvo Padomju Latvija!

Lai dzīvo mūsu varenā dzimtene PSRS!

Lai dzīvo Marksa-Engelsa-Ļeņina-Staļina neuzvaramais karogs!

Lai dzīvo visas pasaules darba ļaužu ģeniālais un mīļotais vadonis, mūsu
dārgais Staļins!

L. K. P. C. K. sekretārs Kalnbērziņš.
Ministru Prezidenta v. i. V. Lācis.

Papildinājums zemesgrāmatu likumā.

Ministru kabinets 1940. g. 5. augustā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Papildinājums zemesgrāmatu likumā.

Zemesgrāmatu likuma (Lik. kr. 1937. g. 218) 100. pantu papildināt ar šādu

piezīmi:

100

Piezīme. Lauku nekustamu īpašumu plāni izdodami zemkopības ministra

pilnvarotām personām uz viņu rakstisku pieprasījumu. Pēc vajadzī-

bas izbeigšanās plāni nododami nebojāti atpakaļ zemesgrāmatu

nodaļai.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.
Saeimas priekšsēdētājs P. Briedis,

Valsts Prezidenta v. i.

Pārgrozījums Kreditlikumā.

Ministru kabinets 1940. g. 5. augustā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozījums Kreditlikumā.

Kreditlikuma (1938. g. izd.) 73. pantu svītrot.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.
Saeimas priekšsēdētājs P. Briedis,

Valsts Prezidenta v. i.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā, 5. dzīv

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa pieņemšana
no pīkst. 8.30 līdz 15 30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdlbas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:
par:

#2<lU

ys gadu . . .

3 mēn

1 »»••••

atsevišķu num.

Ls

.22,-

.12,-

• 6,-

• 2,-

.—,15

bez piesūtīšanas:

(saņemot kantorī)
par: Ls

gadu 18,—

% gadu ....
10,—

3 mēn 5, —
1 1,70

atsevišķu num.
.

—,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.sluū. par katru viensl. r.
„

—,35

e) par nozaud.dok. izslud. par katru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



PSRS tautu komisāru padomes priekšsēdētājam un

tautas ārlietu komisāram biedram Molotovam.

Dārgais Vjaceslav Michailovič! Vēsturiskajā diena, kad Latvijas Padomju

Sociālistiskā Republika uzņemta Padomju Sociālistisko Republiku Savienība,

sūtam Jums viskarstāko pateicību par to lielo palīdzību, ko sniegusi Latvijai

visu apspiesto darba ļaužu varenā tēvija PSRS.

Pēc Padomju Latvijas sakāves 1919. gadā vairāk ka 21 gadu Latvijas tautu

apspieda ārzemju imperiālistiem pārdevušies buržujiska kliķe, kura tiecas pār-

vērst Latviju par bazi imperiālistiem cīņā pret visas pasaules darba ļaužu

dzimteni PSRS.

Pateicoties Jūsu gudri vadītai Padomju valdības miera politikai un varenas

Sarkanarmijas palīdzībai, Latvijas tauta padzina plutokratiskas kliķes uzurpa-

torus un nodibināja Padomju varu. Ar Padomju Latvijas uzņemšanu sociālistisko

tautu saimē piepildījušās darba tautas viskarstākās ilgas atbrīvoties no eks-

pluatātoru varas, celt sociālismu un sasniegt to labklājības un kultūras pakāpi,

kādu sev izcīnījušas laimīgās Padomju Savienības tautas. Tikai tagad Latvija

ir ieguvusi patiesu brīvību un tikai tagad sāksies Latvijas tautas patiesa vēsture.

Pateikdamies par Padomju Latvijas uzņemšanu sociālistisko tautu saime,

Latvijas Komunistiskā Partija un Padomju Latvijas Valdība tautas vārda apsola

kopā ar visām lielās Padomju Sociālistisko Republiku Savienības tautām zem

uzvarošiem Marksa-Engelsa-Ļeņina-Staļina karogiem cīnīties par komunisma

uzvaru visā pasaulē.
Lai dzīvo Padomju Savienības miera politika!
Lai dzīvo Padomju Valdība un tās galva Vjačeslavs Michailovičs Molotovs!

Lai dzīvo mūsu lepnums un slava lielais Staļins!

L. K. P. C. K. sekretārs Kalnbērziņš.

Ministru Prezidenta v. i. V. Lācis.

PSRS Augstākās padomes prezidijam,
biedram Kaļiņinam.

_ -- -
j ,

Jums Ļeņina skolniekam un lielā Staļina uzticamajam līdzgaitniekam,

vēsturiskajā dienā, kad Padomju Latvija uzņemta PSRS tautu saime sutām

savu dedzīgo sveicienu.

5. augustā ir piepildījušās Latvijas strādnieku šķiras, darba zemniecības un

darba inteliģences sensenās ilgas Latvijas Padomju Sociālistiskā Republika
ir uzņemta par pilntiesīgu locekli Padomju zemes tautu saimē. Beidzies ilgais

apspiestības, izmantošanas un darba cilvēka pazemošanas laikmets. Tagad sā-

kusies jauna, laimīga, gaiša dzīve. Padomju Latvijas darba ļaudis kopā ar Pa-

domju zemes laimīgajām tautām cels sociālistisko sabiedrību. Par to mums

jāpateicas varenajai PSRS, par to mums jāpateicas viņas neuzvaramajai Sar-

kanai armijai.

Lai dzīvo PSRS!

Lai dzīvo varonīgā Sarkanā armija!
Lai dzīvo PSRS Augstākās padomes prezidijs!
Lai dzīvo lielais Staļins!

L. K. P. C. K. sekretārs Kalnbērziņš.
Ministru Prezidenta v. i. V. Lācis.

Tautas komisāram aizsardzības lietās, Padomju

Savienības maršalam, biedram Timošenko.

Ar dziļām pateicības un prieka jūtām Latvijas darba tauta sagaid

atbrīvotāju - Sarkano armiju. Vairāk kā 20 gadus visa musu dzīve li

cietumam, kur valdīja trūkums, bads, cilvēku pazemošana un nebrīve. Nu mmm

pavērušās visplašākās izredzes uz ekonomisku un kulturālu attīstību. Lai

darba ļaužu sirdis deg priekā un pateicībā pret Jums, lielas, varenas,

rāmās Sarkanās armijas vadoni, tās armijas vadoni, kura mus izglabā no

šausmām un nebrīves. Mēs būsim cienīgi jaunās, varenas tēvijas sargi,

rēnās, nesalaužamās rindās mēs vedīsim Latvijas tautu ciņa par darb

galīgu uzvaru.

Lai dzīvo neuzvaramā strādnieku-zemnieku Sarkanā armija!

Lai dzīvo Sarkanās armijas radītājs un viņas vēsturisko uzvaru iedve

tājs lielais Staļins!
_ , . _ .

L.K.P.C.K. sekretārs Kalnberzi*

Ministru Prezidenta v. i. V. Lācis.

Komunistiskās Internacionāles Izpildu Komitejai,

biedram Dimitrovam.

Sūtam vissirsnīgākos sveicienus un izsakām visizjustāko pateicību Ko-

munistiskai Internacionālei par to neatslābtošo uzmanību un rūpību, ar kādu

viņa visus šos 20 gadus, sekojot lielā Staļina mācībai, ir vadījusi mūsu partijas

pagrīdes darbību, palīdzējusi partijai izkļūt no iekšējām krizēm un novedusi

pie Padomju varas nodibināšanas Latvijā. Tagad, kad, pateicoties PSRS un tās

Sarkanās armijas palīdzībai, mēs pēc dziļas reakcijas gadiem esam atguvuši

savu patieso brīvību, Latvijas Komunistiskā partija droši ņem savās rokās visas

jaunās dzīves vadību. Mūsu laikmeta lielākā ģēnija, gudrā vadoņa un skolotāja

biedra Staļina vadībā Latvijas Komunistiskā partija ies uz priekšu pretī jaunām

uzvarām.

Lai dzīvo Komunistiskā Internacionāle un viņas vadītājs biedrs Dimitrovs!

Lai dzīvo Ļeņina-Staļina partija!

Latvijas Komunistiskās Partijas

Centrālā Komiteja.

Latvijas PSR darba tautas lielā manifestācija par godu Latvijas uzņemšanai PSRS.
Vakardien, 6. augustā, visa Latvijas Pa-

domju Sociālistiskās Republikas un tās

galvaspilsētas Sarkanās Rīgas darba

tauta vēl līdz šim nekad nepieredzēti' pla-
šās un priekšzīmīgi noorganizētās mani-

festācijās izteica savu prieku un sajūsmu

par Padomju Latvijas uzņemšanu lielās

Padomju Sociālistiskās Republiku Savienī-

bas brālīgajā tautu saimē. Par godu šim

vēsturiski lielajam un neaizmirstamam no-

tikumam, kas atver atbrīvotai Padomju

Latvijas darba tautai ceļu uz lai-

mīgu dzīvi, vakardien jau no paša
rīta Rīgas un citu pilsētu nami

greznojās sarkano *cīņas karogu rotā, bet

dzīvokļu un veikalu logi, tāpat arī sabied-

riskās ēkas, bija dekorēti sarkaniem dra-

pējumiem un PSRS lielo valstsvīru un Sar-

kanās armijas vadoņu ģīmetnēm. Rīgā se-

višķi glīti bija dekorēti Valsts drāmas te-

ātris, Valsts operas un baleta teātris, gal-

venais pasts un citas ēkas.

Pēcpusdienā, lai gan laiks apmācās un

brīžiem sāka rasināt lietus, ielas pildījās

nepārtrauktām ļaužu straumēm, kas varenā

gājienā, ar daudziem tūkstošiem cīņas ka-

rogu, plakātu un lielo PSRS valstsvīru un

tautu vadoņu Ļeņina, Staļina, M o -

1 o to v a, tāpat arī ar Sarkanās armijas

vadoņu maršalu Vorošilova, Timo-

šenko un citu ģīmetnēm, kas bija grez-

notas ziediem un zaļumu vijām, devās uz

Valsts drāmas teātri, kura ārējā balkonā

īsi pirms pulksten 18 sapulcējās Latvijas

Padomju Sociālistiskās Republikas valdī-

bas locekļi, tautas armijas vadība, LKP,

Rīgas darba ļaužu un Darba jaunatnes

pārstāvji, PSRS sūtniecības darbinieki un

Sarkanās armijas komandieri.

Kā pirmie gar viņiem priekšzīmīgi brašā

un vingrā solī devās mūsu tautas armijas

karavīri, nesdami sarkanos karogus un

plakātus ar uzrakstiem: „Droši sargāsim

savas dārgās tēvijas PSRS robežas!"

„Lai dzīvo Padomju Latvija!", „Lai dzīvo

Staļina konstitūcija!", „Lai dzīvo komu-

nistiskā internacionāle" u. c.

No Valsts drāmas teātra tautas armijas

brašās rindas ar orķestriem, karogiem un

plakātiem devās tālāk pa Valdemāra ielu,

Kalpaka bulvāri un Antonijas ielu gar

PSRS sūtniecību un LKP mītni, apsveiktas

un suminātas skatītāju skaļiem aplausiem

un saucieniem: „Lai dzīvo neuzvaramā

Sarkanā armija!", „Lai dzīvo Latvijas

Padomju Sociālistiskā Republika!", „Lai

dzīvo tautas armija!" u. t. t.

Tālāk manifestācijā divās kolonnās, bet

bieži vien arī trīs un dažreiz pat četrās ko-

lonnās kā 'nebeidzamā straumē plūda stun-

dām ilgi Rīgas darba ļaudis no fabrikām,

darbnīcām, mākslas, zinātnes un citām

iestādēm. Nebeidzamās rindās nāca gan

jaunieši, gan cīņās un darbā nosirmojuši

sirmgalvji, gan augstskolas mācības spēki

un studenti, gan Sarkanās armijas kara-

spēka daļas ar saviem orķestriem. Neiz-

trūka arī „Dziesmotā jaunatne" jaukos tau-

tas tērpos, tāpat jauku dažādību gājienā

ienesa gan darba jauniešu zilās blūzes, gan

Rīgas pilsētas satiksmes nozares kalpotāju

pelēkie, gan arī slimnīcu darbinieku un dar-

binieču baltie tērpi un darba sieviešu vien-

veidīgie sarkanie lakatiņi un galvas segas.

Manifestācijas varenais plūdums uz brīdi

apstājās pie Valsts drāmas teātra, lai no-

klausītos uzrunas, uz kurām manitestanti

atbildēja jūsmīgiem prieka saucieniem, ku-

ros šoreiz, tāpat kā plakātos, bija mazāk

dažādu vēlēšanos, bet vairāk prieka un

pateicības izteiksmes. Tomēr reizē ar sau-

cieniem: ~'Lai dzīvo lielais darba tautas

draugs un ģeniālais vadonis Staļins!", pa-

teicamies Staļinam!" atskanēja arī: „Būsim

Stachanovieši!", „Celsim darba ražību!"

Skaļus skatītāju' aplausus izsauca gā-

jienā nestais pārlauztais robežstabs, kas

simbolizēja robežsienas sabrukšanu starp

Padomju Latviju un PSRS, tāpat arī būv-

strādnieku arodbiedrībassmagais auto, kas

izskatījās kā liela mūra celtne ar visiem

pie šīs celtnes strādājošiem darba ļaudīm;

arī Kuzņecova trauku fabrikas 3 smāgas

auto mašīnas rādīja šī uzņēmuma ražoju-

mus.

Lielās manifestācijas dalībniekus kā vis-

pirmais uzrunāja Latv. Komun. Partijas
1. sekretārs biedrs Kalnbērziņš.

Latvijas Komunistiskās partijas
Centrālās komitejas 1. sekretāra

J. Kalnbērziņa runa.
u

.

«Biedri! Jūsu gaidītais brīdis ir pienā-
cis. Vakar Latvijas Padomju Sociālistiskā

Republika ir uzņemta Padomju Sociālis-

tisko Republiku Savienības brīvajā, brā-

līgajā tautu saimē. (Suminājumi.) Tautas

vēlētā delegācija ir godam izpildījusi savu

uzdevumu. (Suminājumi.) Mūsu Sociālis-

tiskās Padomju Republikas uzņemšana

brālīgajā Padomju tautu saimē nozīmē ne

tikai tādas pašas tiesības kā visām pārējām

tautām, bet uzliek mums arī vislielākos un

atbildīgākos pienākumus. Mums, Latvijas
darba tautai, ir nepieciešams šo mums dā-

vāto lielo uzticību attaisnot ne tikai vārdos,
bet arī darbos.

Biedri! Tuvākā nākotnē māsu dienas
kārtībā stāv lieli un svarīgi īszdevumi.
Mums .ir jānokārto zemes jautājums Lat-

vijas laukos. Mums ir par jaunu jāsāk

saimniekot nacionālizētos rūpniecības uz-

ņēmumos pilsētās. Mums ir jāpanāk, lai

katrs izaugušais labības grauds tiktu laikā

novākts un novietots klētīs, lai visi sugas

lopi mūsu laukos tiktu pasargāti Latvijas
Padomju Sociālistiskās Republikas darba
ļaužu vajadzībām. Biedri! Mums stāv

priekša vēl daudzi un dažādi citi svarīgi
uzdevumi. Tuvākās dienās mums būs jā-
veļ darba laužu padomes visā Latvijā. Tā-

pat mums būs jāvēl pārstāvji PSRS Aug-
stāka padomē.

Es gribu tanī pašā laikā atgādināt, ka šis

lielais darbs celtniecības darbs, organi-
zēšanas darbs, nenotiks mierīgos apstāk-
ļos. Butu vislielākā ilūzija domāt, ka Pa-
domju varas ienaidnieki ir pazuduši no

Latvijas teritorijas. Mums ir daudz ienaid-
nieku mušu jaunās padomju varas ie-

naidnieki, kuri tagad klusē, kuri ir noslēpu-
šies, bet kuri slepeni dažādā veidā centī-
sies traucēt mūsu celtniecības darbu, mūsu
jauno, lielo valsts izveidošanas darbu. Tā-

pēc, biedri, es uzaicinu jūs būt modrīgiem,
celt musu šķiras godu augstāk un augstāk,
neļaut Latvijas darba tautas ienaidniekiem
dezorganizēt darbu fabrikās, sabotēt ražas
novākšanu laukos, neļaut iespiesties dažā-
diem kaitīgiem elementiem strādnieku de-
putātu padomes un strādnieku organizāci-

jās, lai grautu šīs organizācijas no iekšie-

nes. Biedri! Uz visu to es aicinu jūs Lat-

vijas Komunistiskās partijas Centrālās ko-

mitejas vārdā.

Lai dzīvo Padomju Sociālistisko Repub-
liku Savienība» (Suminājumi.)

Lai dzīvo Ļeņina-Staļina partija! (Sumi-

nājumi.)

Lai dzīvo Ļeņina-Sta ina partijas Cen-
trālā komiteja! (Suminājumi.)

Lai dzīvo b. Staļins!" (Ilgstoši aplausi
un ovācijas.)

.

Pēc tam manifestantus uzrunāja Latvijas

Padomju Sociālistiskās Republikas Minis-

tru Prezidenta vietas izpildītājs iekšlietu

ministrs Vilis Lācis.

Ministru Prezidenta vietnieka

iekšlietu ministra Viļa Lāča runa.

„Biedri! Brīvās
_

Padomju Latvijas
pilsoņi un pilsones! Šodien sveicu jūs kā

lielās sociālisma zemes Padomju Savienī-

bas pilntiesīgus pilsoņus. Vakar,
5. augustā, ir nolicis tas', pēc kā visa

Latvijas darba tauta garus mokpilnus
gadus ilgojusies; ir noticis lielais vēsturiskais

taisnības akts Padomju Sociālistisko

Republiku Savienības Augstākā padome
savā š. g. 5. augusta sēdē ir nolēmusi

uzņemt Latviju Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienības sastāvā. Tas nozīmē,
ka mēs no mazas, apspiestas un pazemotas
zemes pilsoņiem esam kļuvuši par pasaules
lielvalsts, par varenas' un neuzvaramas

sociālisma zemes, par brīvības un taisnī-
bas zemes pilntiesīgiem pilsoņiem par
tās zemes pilsoņiem, kurai' pāri staro

Staļina konstitūcijas saule.' Par Latvijas
darba tautas dzimteni ir pēkšņi kļuvis
viss milzīgais, neaptveramais, brīvais un

bagātais plašums no Baltijas jūras līdz

Klusajam okeānam, no tālajiem ziemeļiem
augšpus polārloka, līdz saulainajām Gruzi-

jas un Turkestanas tālēm, par mūsu

galvas pilsētu ir kļuvusi pasaules sirds

Maskava! Lepni un laimīgi mēs šodien
varam teikt: mēs esam brīvākās, bagātākās
un varenākās pasaules valsts pilsoņi.
Mūsu zeme ir bagātākā un laimīgākā visā

pasaulē. Mūsu zemē ir viss, kas vajadzīgs
tautas pārticībai, rūpniecībai, materiālās,

garīgās un sociālās kultūras celšanai,

177. num., trešdien, 1940. g. 7. au; : , g
Valdības Vēstnesis

2



Mēs vairs neesam vāji un neaizsargāti,
rota lietiņas izmantotāju bandas-ārzemju

kapi ālistu un imperiālistu rokās, mēs

esai lielā, varenā un neiebaidāmāPadomju

, par kuru nomodā stāv varenākais

, kāds jebkad kādai pasaules tautai

un
emei bijis neuzvaramā Sarkanā

armija.
dri! Šī lielā pārvērtība, šis milzīgais
gurns, šis ārkārtīgais pēkšņais aug-

piens mūsu tautas vēsturē šodien

2inaz aptverams. Šodien mēs varam

īojaust, stādīties priekšā to, kas kļūs
enību nākošajās dienās. Mūsu zemi

vislielākais uzplaukums. Līdzšinējās
sanas un nabadzības vietā nāks visas

dzīves atdzimšana. Es esmu pārlie-
ka drīz kūpēs visi tie fabriku

:ņi, kas šodien stāv mēmi un dīki.

ostās mainīsies kuģu karavānas.

; un laukos mutuļos jauna, piln-

skanīga, bagāta dzīve. Mūsu kultūra,
lāksla un zinātne varēs plaši izplest

i augstam un brīvam lidojumam,

temi visā kopumā un ikvienu tās

Isoni gaida īsta labklājība labklājība,
kura ēlēji būsim mēs paši, kuras pamats

isu darbs. Katrs darbības sol;s,

5 tagad spersim, katra sviedru

-0 liesim mēs, būs darīts mūsu

pašu labā. Izsūcēji un apspiedēji
vairs negūs labuma no mūsu

darba. Mūsu tautas darba augļi piederēs

mums pašiem mūsu tautai un mūsu

lielajai Padomju zemei. Tā ir droša ķīla
mūsu tautas nākamai turībai un pārti-

cībai, tā ir ķīla cilvēka cienīgai dzīvei_ —■
mūsu bērnu laimīgai bērnībai, mūsu vecāku

nodrošinātām, bezrūpīgām vecumdienām.

Bezdarba un bada rēgi uz visiem laikiem

pazudīs no mūsu zemes. Latvijas strād-

niekam, zemniekam un darba inteliģentam
slimība vairs nebūs par posta cēloni. Vi-

dējā un augstākā izglītība vairs nebūs

bagāto šķiru priekšrocība katram ap-

dāvinātam strādnieka vai zemnieka bēr-

nam būs atvērts brīvs un ērts ceļš uz

izglītību līdz ar to tiks atraisīts tas

milzīgais kultūrālais spēks, kas neizman-

tots un nemodināts līdz šim snaudis mūsu

darba tautas dziļumos. Vārdu sakot

mēs esam laimīga tauta.

Bet mēs arī zinām, kam pienāLas patei-
cībapar šo milzīgo ieguvumu. Tāpēc šodien,

svinēdamivislielākos un visgaišākos svētkus

kādi jebkad bijuši mūsu tautas vēsturē,

ikviens no mums sājūt visdziļākās un kvē-

lākās pateicības jūtas pret to vīru, kura

ģēnijs, kura lielā gudrība, kura nenogur-

stošais radošais darbs ir veltīts cilvēces

labākai nākotnei, visas pasaules darba

tautas brīvībai un laimei tas ir mūsu un

visa pasaules darba ļaužu lielais vadonis

biedrs Staļins! (Suminājumi). Šodien kā

pilntiesīgi' Padomju Sociālistisko Repu-

bliku Savienības pilsoņi ieiedami jaunā,

plašā un gaišā dzīves ceļā, mēs visi un

ikviens no mums ieslēgsim savās sirdīs

visdziļāko uzticību Padomju zemes sarka-

najam cīņas un brīvības karogam. Mēs

apņemamies ziedot visus savus spēkus

mūsu lielās tēvijas labklājības un varenības

celšanai. Mēs strādāsim tā, lai būtu cienīgi

nest Padomju zemes pilsoņa vārdu. Ja

apstākļi to prasīs, mēs visi kā viens seko-

sim mūsu zemes un tās vadoņu aicināju-

mam un atdosim savas dzīvības par viņas

brīvību un laimīgo nākotni.

Lai dzīvo Komunistiskā partija!

Lai dzīvo neuzvaramā Sarkanā armija!

Lai dzīvo mūsu draugs un skolotājs

biedrs Višinskis!

Lai dzīvo Padomju Sociālistisko Repu-

bliku Savienības Augstākā padome un

biedrs Kaļiņins!
Lai dzīvo Padomju Sociālistisko Repu-

bliku Savienības valdība un tās galva

Vjačeslavs Michailovičs Molotovs!

Lai dzīvo visas pasaules darba ļaužu

draugs un ģeniālais vadonis, Josifs Visario-

novičs Staļins! Urrā!" (Vētraini aplausi

un suminājumi).

Kara apgabala politiskās daļas

priekšnieka Sarkanās armijas

divīzijas komisāra Šamaņina
runa.

„Dārgie biedri, Latvijas Padomju So-

ciālistiskās Republikas galvas pilsētas dar-

ba ļaudis, mūsu jaunie lielās un laimīgas

sociālisma valsts pilsoņi!

Strādnieku-zemnieku, Sarkanās armijas

kareivju, komandieru un politisko darbi-

nieku vārdā, lielo visas tautas svinību

dienās, sakarā ar Latvijas Padomju So-

ciālistiskās Republikas uzņemšanu lielās

Padomju Savienības līdztiesīgo republiku

draudzīgā saimē, nododu jums sarkan-

armisku sveicienu un karstu apsveikumu.
Varonīgās padomju tautas izvēlētie depu-
tāti PSRS Augstāka padomē savā 7.

sesijā, patiesi izsakot tautas visīstākās

jūtas un domas, apstiprināja jauno līdz-

tiesīgo savienoto Padomju Sociālistisko

Republiku nodibināšanos. Šie vēsturiskie
lēmumi vaiņago latviešu brīvības mīlētājas
tautas gadu simteņu ilgo cīņu pret saviem

apspiedējiem muižniekiem un kapitā-
listiem. Beigušās Latvijas darba tautas

gadu simteņu ilgās ciešanas. Ar lielās pa-

domju tautas un viņas varenās Sarkanās

armijas draudzīgo atbalstu Latvijas darba

ļaudis nokratīja no sevis uz visiem laikiem

kapitālistiskās verdzības un beztiesības jūgu
un ir kļuvusi par savas dzīves saimniekiem.

Tagad, ciešā draudzībā ar PSRS tautām,
Latvijas apvienotā republika ies uz priekšu
pretim jaunai, gaišai, spožu perspektīvu

pilnai dzīvei. No šī brīža Latvijas Republika
vairs nav rotaļlieta imperiālistisko plēsoņu
rokās.

Staļina gudrā miera politika paglāba
Latvijas tautas no kara briesmām un

posta, kur to centās ievilkt vecā pluto-
kratiskā valdība, klausot saviem saimnie-

kiem lielākām imperiālistiskām valstīm,

pirmā kārtā Anglijai un Francijai. lestā-

jusies PSRS tautu lielajā saimē, Latvijas
Padomju Republika pavairojusi savus spē-
kus, nodrošinājusi savu neatkarību un no-

stiprinājusi savu drošību. Savu atsvabi-

nātāju Sarkano armiju Latvijas tauta

sagaidīja ar neaprakstāmu sajūsmu
un veltīja viņai siltu uzmanību un tēvišķu
karstu mīlestību. Latvijas tautas neizmē-

rojamā līksmība savas atbrīvošanas dēļ
vēlreiz un vēlreiz apstiprina, cik stipras un

nesaraujamas ir vēsturiskās saites, kas sai-

sta Latvijas tautu un Padomju Savienības

tautas daudziem un daudziem kopējo cīņu
gadiem par savu brīvību un neatkarību.

Latvijas Republikai tagad nodrošināts

straujš saimniecisks uzplaukums un nacio-

nālās kultūras vispusīgs atplaukums.

Zem Staļina konstitūcijas saules Latvijas
darba ļaudis var un arī mierīgi veidos savu

jauno laimīgo dzīvi. Neviens nekad neaiz-

skars Padomju Latvijas robežas. Viņas
apsardzība atrodas varenās Sarkanās armi-

jas uzticamās rokās, 193 miljonu lielās

padomju tautas rokās, kuras priekšgalā
stāv visas darba cilvēces gaišā cerība un

draugs, lielais Staļins. Strādājiet lielinie-

nieciski, stachanoviski, kā to mums mā-

cīja Ļeņins un māca Staļins. Esiet modri,

mīliet savu laimīgo dzimteni un bez žēla-

stības iznīciniet tautas ienaidniekus.

Lai dzīvo Latvijas Padomju Sociāli-

stiskā Republika un viņas brīvā tauta!

Lai dzīvo Latvijas proletariāts, darba

zemniecība un inteliģence!

Lai dzīvo daudznacionālā un vienotā

padomju tauta, kas laimīgi dzīvo zem

lielā Staļina konstitūcijas spožās saules!

Lai dzīvo gudrā padomju valdība ar

biedru Molotovu priekšgalā!

Lai dzīvo lielā, slavenā lielinieku par-

tija!

Lai dzīvo uzvaru nesošā un varonīgā

strādnieku-zemnieku Sarkanā armija!

Lai dzīvo mūsu mīļotais tēvs visas

pasaules proletāriešu un apspiesto ģeniālais
vadonis lielais Staļins!"

PSRS sūtņa Latvijā V. Derevjanska
runa.

„Dārgie biedri! Mīļie Brāli, Padomju So-

ciālistisko Republiku Savienības pilntiesī-

gie pilsoņi!

Vakar, 5. augustā, PSRS Augstākā Pa-

dome vienprātīgi apstiprināja likumu par

Latvijas Padomju Saciālistiskās Republi-

kas uzņemšanu Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienībā.

Robežas starp Latviju un Padomju Sa-

vienību, kas vēl vakar šķīra mūsu tautas,

iznīcinātas un līdz ar to uz visiem laikiem

un bez atgriešanās aizgājusi mūžība Lat-

vijas darba tautas ienīstā pagātne. Lat-

vijas tautai, kas ieplūdusi lielas un varenas

Padomju Savienības laimīgo tautu vienota

daudznacionālā saimē, tagad nodrošināts

miers un iespēja radīt jaunu laimīgu dzīvi

bez ekspluatātoriem un parazītiem.

Padomju Savienības un Latvijas tautu

vēsture zin pagātnē ne mazums spilgtu pie-

mēru kopējai neatlaidīgai cīņai par brī-

vību, par laimīgu dzīvi pret ekspluatatoru

un verdzinātāju spaidiem.

Tagad mūsu tautas uz visiem laikiem ap-

vienojušas savu likteni brīvā, nesarauja-

mā, brālīgā savienībā, kas ieies pasaules

vēsturē kā spilgts piemērs tām sevišķām
attiecībām tautu starpā, kuras nepazīst

nacionālo nevienlīdzību, nesaticību un nai-

du, kuram sākumu .lika lielā 1917. gada
Oktobra revolūcija, kas pirmo reizi izslu-

dināja Padomju varu.

Padomju varas pastāvēšanas gados mū-

su zeme radikāli pārveidojusies. Ļeņina-

Staļina partijas vadībā PSRS darba {audis
guvuši lielus vēsturiskus panākumus visās

sabiedriskās dzīves nozarēs. Mūsu valstī

uzcelta sociālistiskā sabiedrība, kur cilvēks

neekspluatē cilvēku, kur nepazīst naba-

dzību un bezdarbu. Padomju Savienības

no visiem spaidiem brīvo pilsoņu plašās
tiesības ierakstītas Staļina konstitūcijā,
kas nodrošina katram pilsonim tiesības uz

darbu, uz atpūtu, uz izglītību. No saimnie-

ciskā, militārā un kulturālā ziņā atpakaļ

palikušās vecās cariskās Krievijas mūsu

valsts pārvērtusies varenā sociālistiskā

rūpniecības lielvalstī, vislielākās sociālis-

tiskās zemkopības valstī, augsti attīstītas

zinātnes un augsti attīstītas mākslas val-

stī, militārā ziņā varenā valstī, kas spējīga
dot prettriecienu katram ienaidniekam, kas

iedrošinātos aizskārt mūsu dzimtenes svē-

tās robežas. Ar Padomju Latvijas iestā-

šanos Padomju Sociālistisko Republiku

Savienībā mūsu tautu ceļi saplūst vienā

ceļā, kas ved uz komunismu.

Biedri! Jums zināms, ka līdz ar Latvijas

tautu PSR Savienībā iestājušās arī Lietu-

vas un Igaunijas tautas. Šim notikumam

piemīt milzīga politiska nozīme. Tas ap-

stiprina, pirmkārt, Padomju valdības pie-

koptās ārējās politikas pareizību miera

un labu kaimiņu attiecību politiku ar visām

valstīm; otrkārt, tas liecina par Padomju

Savienības neizmērojami pieaugušo autori-

tāti, starptautisko lomu un nozīmi un, treš-

kārt, šis notikums ar visu neapgāžamību

apstiprina lielākās līdzjūtības un mīlestības

esamību, ko izjūt savās sirdīs darba ļaužu

miljoni pret savu sociālistisko dzimteni.

Latvijas, Lietuvas un Igaunijas Sociālis-

tisko Republiku iestāšanās PSR Savienībā

palielina sociālisma zemes nesatricināmo

spēku un līdz ar to nodrošina šo republiku

tautām mieru un neatkarību, viņu saimnie-

cības un nacionālās kultūras uzplaukumu.

jau drīz būs gads, ka iededzies otrais

imperiālistiskais karš, bet beigas šim ka-

ram neredz. Jāuzskata par iespējamāku,

kā to savā runā PSRS Augstākās Padomes

VII sesijā teica Padomju Valdības galva

biedrs M o 1 o to v s, ka pašreizējā mo-

mentā mēs stāvam kara pastiprināšanās,

viņa pārvēršanās vispasaules imperiālis-
tiskā karā, jauna etapa priekšā. Ar otrā

imperiālistiskā kara izplešanos ārprātīgi

strādā kapitālistiskās pasaules kara mašī-

na. Gigantiskās bruņošanās drudzis pār-

ņēmis karojošās un neitrālās valstis. Kara

līdzekļu ražošanai imperiālisti sviež kolo-

sālus cilvēku spēkus un materiālās vērtī-

bas. Tautas masas noliktas imperiālistiskā

kara kalpībā. Miljoni cilvēku upuru, kolo-

sālie postījumi, milzīgais posts, kas pie-

meklējis tautas masas lūk Eiropā un

Āzijā notiekošā imperiālistiskā slaktiņa

pirmā gada nepilnīgs rezultāts.

Vecā plutokrātiskā Latvijas valdība, kas

centīgi izpildīja savu imperiālistisko saim-

nieku, kara kūdītāju pavēles, slepenībā no

tautas gatavojās karam pret Padomju Sa-

vienību un bija gatava arī sviest Latvijas

tautu noziedzīgā asiņainā slaktiņā. Bet

visi provokatoru un kara kūdītāju mēģinā-

jumi sarīdīt kaimiņu tautas pret Padomju

Savienību un ievilkt viņu imperiālistiskā

slaktiņā viens pēc otra cieta neveiksmi.

Tie sabruka tāpēc, ka mūsu valsts priekš-

galā stāv lielais stūrmanis, kas ļoti labi

redz mūsu ienaidnieku viltīgos plānus, lie-

lais Staļins.

Pašreizējais starptautiskais stāvoklis,

kad puse visas pasaules tautu ierauta kara,

slēpj sevī dažāda veida pārsteigumus. Tas

uzliek par pienākumu mums visiem, to

skaitā arī Padomju Latvijas tautai, mūsu

brāļiem, Padomju Savienības jaunajiem pil-

soņiem, nenogurstoši strādāt pie mūsu so-

ciālistiskās dzimtenes saimnieciskā stip-

ruma un aizsardzības spēju nostiprināša-

nas.

Katram darbiniekam, kādā nozarē viņš

arī neatrastos, jāstrādā godīgi, jāstiprina

darba disciplīna un jāceļ darba ražība.

Pateizējais starptautiskais stāvoklis uz-

liek par pienākumu visai Padomju tautai

būt modrīgai un atrasties pastāvīgā mobi-

lizācijas gatavībā, lai militāra uzbrukuma

briesmu priekšā mūs nevarētu pārsteigt

nesagatavotus nekāda nejaušība, nekādi

mūsu ārējo ienaidnieku iokūsi. To mums

maca vadonis un skolotais lielais Sta-

ļins.

No šodienas Latvijas Padomju Sociālis-

tiskās Republikas darba tautai sākas jauna,

gaiša, laimīga dzīve savienībā ar mūsu brā-

līgo Sociālistisko Republiku tautām. Lat-

vijas darba tautai tagad nodrošināts lielās

Padomju Savienības visu tautu spēcīgais
atbalsts. Nav nekādu šaubu par to, ka pie

tāda atbalsta Padomju Latvija visīsākā lai-

kā varēs sadziedēt brūces, kuras tai sagā-

dājis vecais ekspluatātoru un verdzinātāju

režīms, un ieņemt goda vietu Padomju So-

ciālistisko Republiku Savienības rindās.

Mūsu lielā, skaistā dzimtene, kas izplešas

no Baltijas jūras krastiem līdz Klusajam

okeānam, no Ziemeļu okeāna līdz Melnās

jūras krastiem, ir pārpilna neizsmeļamiem

dabas bagātību krājumiem. Vienīgais piln-

tiesīgais šo bagātību saimnieks ir 193 mil-

jonu lielā Padomju tauta. Mūsu zemes

tautu auglīgais, radošais, sociālistiskais

darbs jau izmantojis un tuvākā nākotnē

vel lielākā mērā izmantos šīs bagātības vi-

sas Padomju Savienības darba ļaužu lab-

klājības celšanai, viņu materiālās un garī-

gās dzīves neredzētam uzplaukumam. Par

ķīlu tam ir mūsu priekšzīm

valsts iekārta, mūsu priek

demokrātiskākā pasaulē

Par ķīlu tam ir mūsu dārj

Leņina-Staļina partija, ka

Savienības tautas no uzv;

Tam par ķīlu ir mūsu ģeniā

nis un skolotājs biedrs Sta

Lai dzīvo mūsu lielā varenā Dzimtene

PSRS!

Lai dzīvo Padomju Sociā

Lai dzīvo Latvijas darh

domju Sociālistisko Republiku

tautu uzticams brālis!"

Valsts Prezidenta vietnieka Saeimas

priekšsēdētāja P. Brieža runa.

„Lielās un varenās Pad<

pilsoņi! Padomju Latvija,

Mēs redzam šodien jūsu p;

no sirds priecājamies ar jur

mēs esam brīvo un laimīgo utu

saimes pilntiesīgi locekļi,
zīmējam lielāko sasniegu avā

vēsturē. (Suminājumi.) B

deram valstī, kuras plašaji

darbu strādā 193 miljonu br darba \a

(Suminājumi.) Mēs apzināi

nos pienākumus pret lielo tī

nākumiem nav jāpaliek tik apz

bet tiem reāli jāizpaužas

Mums visiem spēkiem jāsti

ciplina un jāceļ darba ražīl

jumus dosim savai liela

svētku brīdī. (Suminājumi.)

mēs ari apzināmies, ka mūs

nespēs traucēt. (Sumināj

Savienības robežas ir m

sargiem. (Suminājumi.) IV

jābaidās no ārzemju inten

nājumi.) Mūsu kopējais s;

reāls. (Suminājumi.) Mūsu

dienas būs pavisam cits s'

šim. Padomju Savienības

rūpniecība un raženā lauk;.

rēs parādīt savus sasniegui

caur mūsu Baltijas jūras

droši sargā varenā sarkanā

jumi.) Padomju Latvijas dis

niecība ir mums droša gan

rūpniecība neatpaliks tiem

kādus uzrāda citu Savie:

rūpniecība. Tāpat mēs va

par to, ka Padomju Latvij

nieki, kas tagad atbrīvoti m

jūga, gribēs un pratīs pace

čības ražas līdz augstāk

(suminājumi), jo darba zemr

mes un viņu darba augli pie

šiem. (Suminājumi.) Savu

dīšanā neatpaliks ari darba

teliģences uzdevumi ir tikpa

su lielā tēvija un viņas ta

darbs. (Suminājumi.) Dar

Savienības tautu kultūrālān

gad apzinīgi un lietpratīgi

latviešu patiesās kultūras v

nājumi), norobežojoties no
-

pūtības garā pēdējos gados

vinisma. (Suminājumi.) N

jāaizrāda, ka speciālistiem (

zinātnes un mākslas nozart

valstī ir ierādīta goda vieta

bet viņiem no savas puses

ka viņi šo dāvāto uzticību ; Tā-

pēc apzināsimies, brīvie da

mūsu labklājības un kultūr: vel-

šana ir tieši atkarīga no niīi

un darīsim savu darbu tā, ki

vienības pilsoņiem pienākas.

i77. nuni., trešdien, 1940. g. 7. augustā Valdības Vēstnesis 3



Sarkanās armijas sargāti un vispasaules

proletariāta ģeniālā vadoņa biedra Sta-

ļina vadīti (suminājumi), mēs veiksim savu

lielo darbu.

Lai dzīvo Padomju Savienības brīvās

tautas! (Suminājumi.)

Lai dzīvo Padomju Latvija Padomju So-

ciālistisko Republiku Savienībā! (Suminā-

jumi.)

Lai dzīvo lielā Padomju Savienība

visu darba tautu dzimtene! (Suminājumi.)

Lai dzīvo Sarkanā Armija! (Suminā-

jumi.)
Lai dzīvo darba ļaužu vadītāji cīņās un

uzvarās Komunistiskā partija! (Sumi-

nājumi.)

Lai dzīvo Padomju Savienības valsts-

vīri! Lai dzīvo biedrs Staļins!" (Ilgstošas

ovācijas.)

PSRS sūtniecības Latvijā pirmā
sekretāra Vetrova runa.

„Biedri! Ar Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienības Augstākās padomes

7. sesijas vēsturisko lēmumu 1940. gada

5. augustā Latvijas Padomju Sociālistiskā

Republika iegāja 193 miljonu lielo, drau-

dzīgo padomju tautu laimīgā saimē. Lat-

vijas darba tauta piepildījusi savas labākas

cerības un sapņus, Latvija kļuvusi piln-

tiesīga Padomju Sociālistiskā Republika.

Nav un nevar būt tāda speķa, kas varētu

atraut Latvijas tautu no laimīgas sociālis-

tiskās dzimtenes Padomju Sociālistiskas

Republikas Savienības. Latvijas darba

tauta neaizmirstamās vēsturiskās dienās

21. un 22. jūlijā vienprātīgi, savu tautas

pārstāvju personā teica savu vēsturisko

vārdu: „Jaunā dzīve, tā laimīgā padomju

dzīve! Tautas vara, tā ir tikai padomju

vara!"

Uzvarēja lielā, nemirstīgā ideja pa-

domju varas ideja, sociālisma ideja, Mark-

sa - Engelsa - Ļeņina - Staļina ideja. Tikai

padomju vara patiesi izteic darba ļaužu

īsto gribu. Tikai padomju vara patiesi aiz-

sargā tautas intereses darba ļaužu inte-

reses. Ti'kai padomju vara patiesi tau-

tas vara, toas vftd Latvijas tautu uz viņas

kultūras uzplaukumu, kas nacionāla pec

formas un sociālistiska pēc satura, kas ved

uz viņas spēku uzplaukumu, viņas patieso

tautas laimi. Tikai padomju vara, pamato-

jusies uc Staļina konstitūciju, nodrošina pa-

tiesu nesagraujamu tautu draudzību.

Mūsu saule ir lielais Staļins.

Šinīs neaizmirstamās vēsturiskās dienās

jaunās Padomju Latvijas darba ļaužu,

daudznacionālās Padomju Savienības dar-

ba ļaužu un visas pasaules darba ļaužu
sirdis un domas vēršas pret cilvēces ģē-

niju, gaišo miera lāpu, staļiniskās konsti-

tūcijas ģeniālo radītāju, mūsu sauli lielo

Staļinu. Šinīs neaizmirstamās vēsturiskās

dienās Staļina konstitūcija parādīja visai

pasaulei savu visu uzvarētāju pievilcēju

spēku. Šī tieksme ir neapturama. Viss,

uz ko cenšas strādnieku šķira, darba zem-

niecība, darba inteliģence, ierakstīts Sta-

ļina konstitūcijā, iekarots un sasniegts,

pārbaudīts un izvests dzīvē Padomju So-

ciālistisko Republiku Savienībā. lerak-

stīta un iekarota brīvā, laimīgā sociālistis-

kā sabiedrība. Tiesības uz darbu, tiesības

uz atpūtu, tiesības uz izglītību, tiesības uz

vecuma nodrošināšanu visiem darba ļau-

dīm ugunīgiem burtiem ierakstītas uz mū-

žīgiem laikiem padomju tautu laimīgā

dzīvē.

Lielā Staļina konstitūcija ir dokuments,

kas liecina, ka tas, kas izvests dzīvē PSRS,

var tikt izvests dzīvē arī citās valstīs. Tas

hfetiris iesDšiams tāpēc, ka visu sociālisma

vēsturisko uzvaru priekšgalā stāvēja mūsu

laiku lielākie vīri. Ļeņins un Staļins iz-

kala lielinieku partijas spēku. Ļeņins un

Staļins radīja pirmo padomju valsti. Ļe-

ņins un Staļins radīja lielo, nesagraujamo

Padomju Savienību. Ļeņins un Staļins ra-

dīja Komunistisko Internacionāli.

Staļins, tas ir Ļeņins šodien. Ar Staļina

vārdu saistīta trockistu bandu un citu opor-

tunistu ar ārzemju izlūkošanas algādžu

satriekšanu. Ar Staļina vārdu saistīti mū-

su ārējās politikas spožie panākumi. Ar

Staļina vārdu saistīts uzvaru nesošais gā-

jiens uz priekšu pa komunisma ceļu.

Par dzimteni! Par Staļinu! Skan mūsu

slavenās strādnieku-zemnieku Sarkanās

armijas un kara flotes uzvaru nesošās bal-

sis.

Lai dzīvo mūsu prieks, mūsu laime, mūsu

saule lielais Staļins!"

'Arī citos Latvijas Padomju Sociālistiskās

Republikas novados notika daudzas lielas

un 'Masas darba tautas manifestācijas,

par ko Latvijas telegr. aģentūra sniedz

šādas ziņr.s:

Cēsīs, 6. VIII. Cēsīs šovakar daudzi

tūkstoši manifestantu pulcējās Andreja

Pumpura laukumā, no kurienes ar neskai-

tāmiem karogiem un plakātiem devās gā-

jienā pa pilsētas galvenajām ielām. Gran-

diozā manifestācija ilga vairāk kā stundu

un noslēdzās pilsētas parkā, kur notika

mītiņš. Vairāki runātāji, starp tiem Lat-

vijas Komunistiskās partijas Cē§u rajona

sekretārs A. Gailītis, apriņķa vecākais

A. Matisons un Padomju Latvijas tautas

armijas un Sarkanās armijas pārstāvji,

apliecināja ciešo, nesaraujamo draudzību,

kas vieno Padomju Latvijas tautu ar

Padomju Savienības tautu brālīgo saimi.

Šo draudzību uz mūžīgiem laikiem no-

stiprinājis Padomju Savienības Augstākas

Padomes 5. augusta lēmums, ar kuru

Padomju Latvija uzņemta ka pilntiesīga

locekle Padomju Savienībā. Nepārredzamo

ļaužu jūru pāršalca jūsmīgi suminājumi

Padomju' Savienības Sarkanai armijai un

visu darba laužu vadītājam biedram Sta-

ļinam. Mītiņam sekoja Sarkananmjas

karavīru sarīkota kīno izrāde.

Ludza, 6. VIII. Šodien visi Lūdzas ie-

dzīvotāji pulcējās ielās, lai piedalītos darba

tautas svētkos un apliecinātu savu prieku

par Padomju Latvijas uzņemšanu Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savienība.

Jau pirms pīkst. 18 tirgus laukumā organi-

zētos gājienos ieradās karavīri, strādnieki,

darba inteliģence, iestāžu darbinieki un

apkārtnes lauku iedzīvotāji. Pāri cilvēku

jūrai plīvoja Padomju Savienības sarkano

karogu rindas. Neskaitāmi plakāti pauda

pateicību par Padomju Latvijas uzņemšanu

Padomju Savienības lielajā tautu saime.

Pēc Internacionāles sapulcējušos ar darba

tautas gūto uzvaru apsveica Latvijas

Komunistiskās partijas vietējās komitejas

sekretārs Rubulis, paziņojot Padomju

Sociālistisko Republiku Savienības Aug-

stākās Padomes lēmumu par Padomju

Latvijas pievienošanu Padomju Sociāli-

stisko Republiku Savienībai. Šis paziņo-

jums izsauca lielas ovācijas. Runātājs

sniedza plašu pārskatu' par Padomju

Sociālistisko Republiku Savienības saim-

niecisko un kulturālo dzīvi, aicinot ciešāk

slēgties darba rindās, lai jauno Padomju

Latviju vestu pretim gaišākai un laimī-

gākai dzīvei. Klātesošie ilgi sumināja

Padomju Savienību, biedru Staļinu un

visus Padomju Savienības augstākos valsts-

vīrus.

Šodien Gulbenē pulcējās Gulbenes,

Stāmerienes, Litenes, Vecgulbenes, Lejas-

ciema un Jaunjelgavas strādnieki un darba

zemnieki, lai manifestācijā izteiktu savu

prieku par Latvijas iekļaušanos lielajā

Padomju Savienībā. Manifestācijā pieda-

lījās vairāk kā 2.000 cilvēku. Daudzos

plakātos bija izteikta pateicība Padomju

Savienības valstsvīriem Staļinam,

Molotovam, Kaļiņinam, Vorošilovam

un Sarkanai armijai par Latvijas tautas

atbrīvošanu un uzņemšanu Padomju Re-

publiku saimē.

Pēc manifestācijas notika mītiņš. Ru-

nāja politiskais vadītājs, Komunistiskās

partijas, arodbiedrības, darba jaunatnes,
pionieru, sieviešu un lauku ļaužu pārstāji.
Visās runās izpaudās prieks par Padomju

Latvijas nodibināšanu un pateicība PSRS

tautām un Augstākai Padomei par Pa-

domju Latvijas uzņemšanu Padomju Soci-

ālistisko Republiku saimē.

Sapulce nosūtīja pateicības telegramas

Staļinam, Padomju valdībai un Padomju
Savienības valstsvīriem.

Daugavpils, 6. VIII. Daugavpilī pla-

šajā tautas manifestācijā piedalījās ap

30 000 dalībnieku pilsētas darba ļaudis,
mūsu tautas armijas un Sarkanās armijas
karavīri un darba inteliģence. Brīvības

laukumā tautas sanāksmi atklājā Komu-

nistiskās partijas Daugavpils pilsētas komi-

tejas sekretārs M. Juchno. Komunistis-

kās partijas vārdā sapulcējušos apsveica

Latgales apgabala komitejas pirmais se-

kretārs b. Neilands, aicinot vienoti un

organizēti celt jauno dzīvi pēc Ļeņina-

Staļina zemes parauga. Kā Sarkanās

armijas pārstāvis runāja b. Žuravļovs.
Mūsu tautas armijas Daugavpils garnizona

pārstāvis Zemgales divīzijas politiskais

vadītājs b. Reinholds karavīru vārdā

solījās dzimtenes robežas sargāt kopā ar

Sarkano armiju. Vēl runāja Strādnieku

un kalpotāju arodbiedrības priekšsēdētājs
b. Aleksandrovičs, dzelzsceļnieku pārstāvis
b. Lazdovskis, darba inteliģences pārstāvis

b. Saucēvičs, darba jaunatnes pārstāvis

b. Ļucko un Komunistiskās partijas Lat-

gales apgabala komitejas otrais sekretārs

b. Borkovskis. Sapulcei sekoja apmēram

stundu ilgs manifestantu gājiens.

Ventspils, 6. VIII. Sakarā ar tautas

svinībām Ventspilī šodien nami karogoti

un daudzu tirgotavu skatlogi dekorēti

Ļeņina, Staļina, Molotova, Vorošilova un

citu Padomju Savienības valstsvīru ģīmet-

nēm. Zaļumu vītnēm, sarkaniem drapē-

jumiem un karogu rotām izgreznota Lat-

vijas Komunistiskās partijas Ventspils

apgabala komitejas mītne bijušais

Ventspils tirgotāju un rūpnieku nams.

Gar ēkas fasādi novietotas lielas Padomju

valstsvīru; ģīmetnes. Tāpat svētku rotā

tērpies arodbiedrības nams. Vakarā no-

tika plaša manifestācija, kurā piedalījās
daudzi tūkstoši ventspiliēši. Manifestācijas
noslēgumā Esplanādē notika mītiņš. Lat-

vijas Komunistiskās partijas vārdā mītiņu

atklājot ļaužu tūkstošus uzrunāja biedrs

Prieže. Pēc tam runātāju tribinē kāpa
Sarkanās armijas vietējā garnizona un

Latvijas tautas armijas karavīru pārstāvji,
nesdami sveicienus atbrīvotai Latvijas

darba tautai.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Techniskā instrukcija pie likuma

par zemi.

Apstiprinu 1940. g. 6. augustā.

Zemkopības ministrs J. Vanags.

Techniskā Instrukcija pie likuma

par zemi.

Izdota uz likuma par zemi 11. panta pamata

(„Vald. Vēstn." 1940. g. 171. num.).

1. Likumā par zemi paredzētos mēr-

niecības un zemes ierīcības darbus, ka arī

likuma 6. pantā paredzēto nostiprināšanai

vajadzīgo aktu izgatavošanu pārzina un

vada Zemes ierīcības departaments.

2. Katrā apriņķī darbus vada apriņķa
mērnieks un viņa rīcībā piekomandetie

mērniecības revidenti.

3. Mērniecības dala nozīmē un Zemko-

pības ministrs ieceļ katrā pagastā vienu at-

bildīgu mērnieku, kurš ir arī viens no

Zemkopības ministrijas pilnvarotiem ze-

mes reformas lietās pagasta zemes ierīcī-

bas iestādē.

4. Par zemēm, kuras var skārt zemes

reforma, jāsavāc no visām iestādēm, amat-

personām un līdzšinējiem zemes īpašnie-

kiem visi plānu materiāli un jāsakopo pa

pagastiem.

5. Mērnieks pēc ierašanās pagastā stā-

jas sakaros ar pagasta valdi, kurai uzlikts

par pienākumu visādi sekmēt zemes refor-

mas darbu izpildīšanu.

6. Pagasta valdēm jādod uz visu līdz-

šinējo zemju īpašnieku rēķina klaušu kārtā

darbu izpildīšanai komandētām amatper-

sonām bez atlīdzības: 1) darba rajonā pie-

mērots dzīvoklis ar darbam un dzīvošanai

nepieciešamo iekārtu, apgaismošanu un ap-

kurināšanu, 2) vajadzīgie pajūgi pārbrauk-

šanai un instrumentu un robežzīmju pār-

vadāšanai, 3) strādnieki mērniecības dar-

bu izpildīšanai līdz ar vajadzīgiem darba

rīkiem, 4) materiāli un strādnieki robež-

zīmju izgatavošanai.

Katram mērniekam vienu pastāvīgu

šķūtnieku un divus pastāvīgus strādnie-

kus algos Zemkopības ministrija budžeta

kārtībā, bet pagasta valde šīs sumas pa-

gaidām izliek no saviem līdzekļiem.

7. Pagastā komandētam mērniekam ko-

pā ar pagasta valdi līdz š. g. 20. augus-

tam jāveic visi iepriekšējie noskaidrošanas

darbi. Jānoskaidro pagasta robežās valsts

zemes fondā ieskaitāmā un tālākai pie-

šķiršanai nododamā zemes kopplatība, kā-

dām sīksaimniecībām un cik lielus va-

rētu dot piegriezumus un šo piegrie-

zumu kopplatība, kā arī, cik uz atlikušās

zemes varēs ierīkot jaunās saimniecības,

ievērojot likuma 4. pantā paredzēto zemes

normu. Līdz š. g. 20. augustam jāsastāda

un jāiesūta Zemes ierīcības departamenta

Mērniecības' daļai pagasta pašvaldībām,
kredītiestādēm un citām juridiskām perso-

nām piederošo zemju saraksts.

8. Sadalāmā zemes fondā ieskaitāmas

tās likuma 1. panta 1. punktā minētās

valsts zemes, kuras nav vēl ar Zemes ie-

rīcības komitejas lēmumu to ieguvējiem

piešķirtas un kuras ir derīgas piegriezu-

miem vai jaunu saimniecību ierīkošanai.

Juridiskām personām piederošās, tāpat vā-

cu izceļotāju zemes, arī tās, kas atliktas

tiesiskas dabas šķēršļu dēļ, pagaidām nav

ietveramas kopējā sadalīšanā.

9. No baznīcām, klosteriem un drau-

dzēm piederošām zemēm to lietošanā at-

stājama vienīgi zeme zem baznīcām līdz

ar pagalmiem. Kapsētas pāriet pagasta

pašvaldības pārziņā un rīcībā.

10. Likuma 1. panta 3. punkta nozīmē

par līdzšinējiem zemes īpašniekiem uzska-

tāmi tie, kas par tādiem ierakstīti zemes-

grāmatās vai uz apstiprināta testamenta

vai spēkā stājušos tiesas lēmuma vai sprie-
duma pamata apstiprināti par mantinie-
kiem vai īpašniekiem.

Ja bijušais īpašnieks miris un mantinieki

nav apstiprināti mantošanas tiesībās, tad

par līdzšinējiem īpašniekiem uzskatāmi

\ina tiešie likumiskie mantinieki.

Ja zeme nav ierakstīta zemesgrāmatās,
tad par līdzšinējiem īpašniekiem uzskatāmi

to faktiskie valdītāji. Ja uz vienas zemes-

grāmatās nostiprinātas zemes vienības

nodibinātas divas vai vairākas atsevišķas

patstāvīgas saimniecības, ko lieto reālās

robežās, tad tās uzskatāmas kā atsevišķas

zemes vienības un katras šādas atsevišķas

saimniecības līdzšinējiem īpašniekiem at-

stājama līdz 30 ha zemes norma.

Ja līdzšinējam vai viņa ģi-

menes locekļiem pieder vairāki lauku īpa-

šumi, tad no visiem šiem īpašumiem atstā-

jamās daļas kopplatība nevar pārsniegt

30 ha,-pie kam atstājamo īpašumu noteik-

šanā pēc iespējas jāievēro īpašnieku velē-

šanās un lietderīga atgriezuma izlietošana.

Ja atstājamā daļa ir vairākos zemes gaba-

los un pie pamatgabala ir iespējams pieda-

līt brīvo fonda zemi, kas nav vajadzīga

sīksaimniecību paplašināšanai, tad reizē ar

sadalīšanas projekta sastādīšanu var izda-

rīt zemes apmaiņu.

Par līdzšinējiem zemes īpašniekiem-uz-

skatāmi arī valdītāji, ja zeme iegūta ar

zemesgrāmatās nenostiprinātiem darīju-

miem, un šie darījumi nav notikuši spekii-

lātīvos nolūkos.

11. Pie zemes sadalīšanas projekta sa-

stādīšanas var stāties tikai pēc tam, kad

pagasta zemes ierīcības iestāde ar savu lē-

mumu ir nosacījusi tās sīksaimniecības,

kurām dodami piegriezumi.

Pirms sadalīšanas projekta sastādīšanas

jānoskaidro, kādi zemes gabali atstājami

sabiedriskām vajadzībām, pie kam lauk-

saimniecības skolām var ieprojektēt zemi

līdz 50 ha platībā.

Kur zeme noderīga grants bedru ierīko-

šanai, tur tās ieprojektējamas saziņā ar

pagasta valdi.

Ja zemes fondā pārņemtā zeme pieiet pie

valsts ezeriem, un pie tiem nav atstāti

zemes gabali, tad ezersaimniecības rīcībā

tādi atstājami no I—21 —2 ha kopplatībā.

12. Sīksaimniecībām piegriezumi pro-

jektējami pēc iespējas pie to robežām, ja

tas nav iespējams, tad tīrumu var dot

starpgabalā ne tālāku par apm. 1 klm., bet

pļavas ne tālāku par apm. 5 klm.

Jaunās saimniecībās un piegriezumos

nav iedalāmi atsevišķi kūdras purva starp-

gabali.

13. Projekti sastādāmi tā, lai nepaliktu
tādi zemes atgriezumi, kurus nevar iz-

lietot piegriezumos un jaunsaimniecību

ierīkošanai.

Ja no saimniecībām, kuru platība pār-

sniedz 30 ha, atdalāmā dala ir lauksaim-

nieciski neizmantojama zeme vai mežs. tad

šī platība no pastāvošām saimniecībām

pagaidām nav norobežojama.

Mērniekam jāsastāda katrā pagastā

šādu saimniecību saraksts un pēc darba

nobeigšanas jāiesūta Mērniecības daļai.

14. Līdzšinējam īpašniekam atstājamās

saimniecības robežas ieprojektē, kā arī

atdalītās zemes sadalīšanas projektus sa-

stāda mērnieks.

15. Līdzšinējam īpašniekam atstājamā

daļā iedalāmas vhja ēkas un augļu dārzi.

Atstājamās daļas robežām pēc iespējas

jābūt saimnieciski izdevīgām.

Tās atsevišķi stāvošās ēkas, kas saim-

niecībai nav vajadzīgas, var ieprojektēt
atdalāmās saimniecībās.

Ja saimniecībā, kuras platība pārsniedz

30 ha ir dīķsaimniecība, tad pie atstājamās

daļas ieprojektēšanas pēc vajadzības uz-

aicināms Zvejniecības uņ, zivkopības daļas

pārstāvis.

No dīķsaimniecībām atgrieztā platība pa-

gaidām sadalīšanā nav ietverama.

Ar līdzšinējiem īpašniekiem atstājamās

mājas daļas robežām pēc iespējas jāiepa-

zīstina ieinteresētās personas.

16. Līdzšinējam īpašniekam saimniecī-
bas atstājamā daļā iedalāma pēc iespējas
lauksaimnieciski izmantojama zeme, bet, ja

tas nav iespējams, tad ar tādām kultūras
veidu un mežu platībām, kādas prasa liet-

derīga projekta sastādīšana un jaunas

saimniecības ierīkošana, pie kam atstāja-

mās daļās, jaunās saimniecībās un piegrie-
zumos meža platība nevar pārsniegt apm.

177. num.F
trešdien, 1940. g. 7. augustā 1

Valdības Vēstnesis4



10° ono zemes kopplatības un šinī platībā

pēc iespējas nav ieprojektējami saudzēja-

mie meži, dabas pieminekļi un parki.

Meža jautājuma kārtošanai mērnieks var

pieaicināt vietējo mežzini.

17. Visas iedalāmās zemes vienības jā-

nodrošina ar satiksmes ceļiem, un tās pro-

jektējamas ar lietderīgai apsaimniekošanai

piemērotām robežām un zemes kultūras

•veidiem.

ļ Zemes gabalu robežas pēc iespējas jā-

ļ pastāvošiem vai paredzamiem

novadgrāvjiem un ceļiem.

18. Fondā pārņemtie- lauksaimniecībai

maz noderīgie atsevišķie starpgabali vai ar

valsts meža masīvu robežojošie atgriezumi,

kur nav iespējams nodibināt atsevišķas

saimniecības vai dot piegriezumos, atstā-

jami zemes fondā.

19. Ja 30 ha platību pārsniedzošo zemes

vienību zeme kārtojas savā starpā vai ar

,citām zemēm šnorveidīgi, vai izkaisītu

starpgabalu veidā un citādi nav iespējams

: sastādīt zemes sadalīšanas projektu, tad

reizē ar projektēšanu izdarāmi zemes ierī-

cības darbi.

20. Projekti sastādāmi uz esošo plānu

pamata, un tikai tur, kur plānu nemaz nav,

izdarāma, par cik tas nepiecie-

šams projektēšanai. Beidzamie darbi iz-

pildāmi pēdējā kārtā.

ledalāmās vienības projektējamas gra-

fiskiem paņēmieniem agrāko plānu noteik-

■ tības robežās un jaunu lietotāju rīcībā pār-

iet vairāk vai mazāk par projektā paredzē-

to platību, kāda izrādīsies pēc saimniecības

.galīgas uzmērīšanas. Zemes gabaliem ap-

rēķināmas'tikai kopplatības un rakstāmas

,lidz 0,1 ha.

21. ledalāmo saimniecību robežas no-

spraužamas -dabā vienkāršākiem paņēmie-

niem un nostiprināmas vienkāršotām ro-

bežzīmēm. Stigas izcērtamas, par cik tas

ļiepieciešams projekta izlikšanai dabā.

22. Jauniedalītie zemes gabali numurē-

jami katrā pagastā sākot ar pirmo, pielie-

kot literu Z, un uz projeka plāniem apzī-

mējami sarkanā krāsā.

23. Uz projekta plāniem jaunas robežas

novelkamas ar melnu tušu un atkrāsojami

zīmulī ar, šauru sarkanu sloksni.

,
24. Sastādīto iedalīto zemes vienību sa-

rakstu un projektu plānus izskata un ap-

stiprina pagasta zemes ierīcības
,

iestāde

pirms vai pēc projekta izlikšanas dabā.

25. ledalīto zemes vienību saraksta

otrais eksemplārs ar pagasta zemes ierīcī-

bas iestādes uzrakstu par apstiprināšanu

kopā ar projekta plānu pēc objektu pie-

šķiršanas jānodod Mērniecības daļai.

1940. g. 6. augustā.

Zemes ierīc. depart. direktora v.

Ž. Krūmiņš.

Mērniecības daļas vad. p. J. Er te Is.

NOTEIKUMI

par

Latvijas Kredītbankas pievienošanu

Latvijas Bankai,

uz likuma par Latvijas Kredītban-

kas pievienošanu Latvijas Bankai „Vald.

"Vēstn." 1940. g. 175. num. 3. panta pamata.)

1. Latvijas Kreditbartka pievienojama

Latvijas Bankai pēc bilances uz 1940. g.

S. augustu.

Pārņemšanas bilanci pārbauda pēc bū-

tības Latvijas Bankas iecelta komisija.

2. Latvijas Kredītbankas operāciju tur-

pināšanai Latvijas Banka, sākot ar 1940. g.

.5. augustu, nodibina Rīgā, 17. jūnija lau-

kumā, nodaļu ar nosaukumu „Latvijas

Bankas centrālā nodaļa".

3. Latvijas Kredītbankas līdzšinējās

nodaļas pievienojamas Latvijas Bankas no-

daļām.

4. Latvijas Bankas centrālās nodaļas

saistību dokumentus un tekošo korespon-

denci paraksta Kreditlikuma 656. un 657.

pantu kārtībā tās personas, kuram uz to

bija izdotas pilnvaras Latvijas Kredīt-

bankas vārdā.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Valsts saimniec. dep. direkt. v. i.

V. Bastjanis.

Izglītības ministra rīkojums.

Atceļu •„
Valdības Vēstneša" 1936. gada

78. numurā izsludināto instrukciju par ticī-

bas mācības skolotāju cenzēšanu un skolo-

tāju apliecību izsniegšanu.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā. A-2434.

Izglītības ministrs P. L ej i ņ š.

Skolu depart. direktors J. Ja n s o n s.

Finansu ministra 415. rīkojums.
Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās
Republikas teritorijā („Va!d. Vēstn."

1940. g. 168. num.), ieceļu, skaitot ar

š. g. 5. augustu, turpmāk minēto uzņēmumu
rūpniecības pasākumiem šādus valsts komi-

sārus:

1. K/s „H. A. Brieger", ziepju un

parfimēriju fabrika un tirgotava, Rīgā,
Stabu ielā 10, pers. atb. biedrs Kurts

Brieģers (nac. uzņ. sar. 51. num.) inž.-

ķīm. Valentīns Lemke.

2. ~Inž.-ķīm. Antons Rimeiks", ķī-
miskā sveču un tūbiņu rūpniecība, Rīgā,
Lāčplēša ielā 41, īpašn. Antons Rimeiks

(nac. uzņ. sar. 438. num.) inž.-ķīm.
Valentīns Lemke.

3. Akciju sab. Rīgas ķīmiskā fabrika

~Jugla", Rīgā, Brīvības gatvē 195 (nac.
uzņ. sar. 208. num.) Kārlis Grinfelds.

4. ~S tar" C. Dvelaickis—„Z. Dubins un

E. Feldhūns", krāsu un anilinkrāsu rūpnie-
cība, Rīgā, Raiņa bulv. 23, atkl. sab. atkl.

biedri: Zālamans Dubins un Enoks Feld-

hūns (nac. uzņ. sar. 489. num.) Alek-

sandrs Pevzners.

5. Farmaceitiskā un ķīmiskā akciju
sabiedrība „Farmazans"', Rīgā, Zaļā
ielā 6/8 (nac. uzņ. sar. 155. num.)
Pauls Lācis.

6. ~Svaru un atsvaru fabrika ~H.
Steinerts", Rīgā, Artilērijas ielā 3, īp.
Herberts Steinerts (nac. uzņ. sar. 502. num.)

Nikolajs Mednis.

7. ~Ābelis Braiņins", skārdnieku

darbnīca, Rīgā, Avotu ielā 19, īpašn.
Ābelis Braiņins (nac. uzņ. sar. 53. num.)
Šloms Medaļē.

8. „Metālizstrādājumu darbnīca,
K. Zālītis", Rīgā, Rendes ielā 1, īpašn.
Kārlis - Alberts Zālītis (nac. uzņ. sar.

568. num.) Alfrēds Krēsliņš.

Ifßīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 416. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam
„0. Rīteris un biedrs".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Jāni Rozentālu par valsts

komisāru uzņēmuma „0. Rīteris un biedrs",
bituminēto smilšu ķieģeļu un smilšu-kaļķu

ķieģeļu izgatavošana, Rīgā, Slokas ielā 69,

īp. Oļģerts Rīteris (nac. uzn. sar. 623. num.),

rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g.

6. augustu.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.'

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 417. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam

„Tempo" B. Krozers".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Beiļu Č e rfa s u par valsts ko-

misāru uzņēmuma „Tempo" B. Krozers",

Rīgā, Ganību dambī 31, īpašn. Boriss Kro-

zers (nac. uzņ. sar. 605. num.) rūpniecības

pasākumiem (krāsotava un balinatava),

skaitot ar š. g. 6. augustu.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 418. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam

„Apavu darbnīca - Oto Kļaviņš".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Alfrēdu Kalniņu par valsts

komisāru uzņēmuma „Apavu darbnīca

Oto Kļaviņš", Rīgā, Blaumaņa iela 30/32,

īpašn. Oto Kļaviņš (nac. uzņ. sar. 233. num.)

rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g.

6. augustu.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministrs K. Karls o n s.

Finansu ministra 419. rīkojums
par pilnvarnieka iecelšanu uzņēmumam

„Korso" K. Trēziņš.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko

uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald.
Vesta." 1939. g. 271. num. un 1940. g.

162. num.) 1. un 4. pantiem, ieceļu

Anastasiju K1 avi n š par pilnvarnieku
uzņēmumam „K ors o" K. Trēziņš,
1. šķiras traktierim ar reibinošiem dzērie-

niem, Rīgā, Kaļķu ielā 1, īpašn. Kristaps
Trēziņš, skaitot ar š. g. 6. augustu.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministrs K. Karls o n s.

Finansu ministra 420. rīkojums
par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam
„Razevskis, Auls, Dukarevičs un biedri".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Vitāliju Karavajevu par

valsts komisāru uzņēmuma „R aze v -

ski s, Auls, Dukarevičs un

bie d r i", Rīgā, Margrietas ielā 7, kom.

sa'b. pērs. atbild, biedri: Pēteris Razevskis,

Jānis Auls, Vichna Šteins, Boruchs Dukare-

vičs (nac. uzņ. sar. 426. num.), rūpniecī-

bas pasākumiem (lauksaimn. rīku un asu

fabrika), skaitot ar š. g. 6. augustu.

Reizē ar to atbrīvoju V. S v j e k i nu no

Finansu ministrijas valsts komisāra pie-

nākumiem minētā uzņēmumā.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r! son s.

Finansu ministra 421. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Baltijas
zīda un vilnas austuves akciju sabiedrībai

„Letre".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Mariju Salmu par valsts komisāru

Baltijas zīda un vilnas austuves akciju sa-

biedrībai „L etr e" (nac. uzņ. sar. 327.

num.), skaitot ar š. g. 6. augustu.

Reizē ar to atbrīvoju Moiseju Tufu no

valsts komisāra pienākumiem minētā sa-

biedrībā.

Rīgā. 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministra b. E d. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 422. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Vilnas austu-

ves akciju sabiedrībai „S. Švarca dēls",

likvidācijā.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940.g. 168. num.),

ieceļu Ābramu 810 c h u par valsts

komisāru Vilnas austuves akciju sabiedrī-

bai „S. Švarca dēls", likvidācijā, skaitot ar

š. g. 6. augustu (nac. uzn. sar. 518. num.).

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministra b. E d. L e i t m a n i s.

3147. LĒMUMS.

1940. g. 2. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Liepājas latviešu biedrību

un ieceļu tai šādu likvidācijas komisiju:
priekšsēdētājs Nikolajs Ezers, locekli:

Fricis Ģ ī b i e t i s un Jānis Zemturis.

Likvidātoru mājoklis Liepājā, Rožu

laukumā 5, 6. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3148. LĒMUMS.

1940. g. 2. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Austrum-

latvijas filistru biedrību un ieceļu tai

par likvidatoru Jāni Kalniņu. Likvi-

dātora mājoklis Daugavpilī, 18. Novembra

ielā 23, 4. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Prese un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

3153. LĒMUMS.

1940. g.
3. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Biedrību „Izraēla biedrība"

(AI ach a ne Jisr o e 1) un ieceļu ta:

par likvidatoriem Ābramu Bar m az eli

un Nechamu Gand e 1 i. Likvidātoru

mājoklis Rīgā, Jura Alunāna ielā 3, 2. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā

pēc šī lēmuma izsludināšanas
„
Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart. direktora v. i,

J. Niedra.

3155. LĒMUMS.

1940.
g. 5. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Rīgas dārzkopju biedrību un

ieceļu tai par likvidātoru Teodoru

Šiliņu. Likvidātoru mājoklis Rīgā,

Lāčplēša ielā 75, 24. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā

pēc šī lēmuma izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis,

Preses un biedrību depart. direktora v. t

J. N i e d r a.

3156. LĒMUMS.

1940. g. 5. augustā, saskaņā ar likuma

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Rīgas dārzkopības biedrību un

ieceļu tai par likvidātoru Teodoru Šiliņu.
Likvidātora mājoklis Rīgā, Lāčplēša ielā

75, 24. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas
„
Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis,

Preses un biedrību depar

3157. LĒMI

1940. g. 5. augustā, sas

par bezpeļņas biedrībām i

(Lik. kr. 1938. g. 49), slē

natnes biedrību ~Reli
un ieceļu tai šādu likvid

priekšsēdētājs Kalmans

locekļi: Auguste Ļan un

Neišl o s s. Likvidātor

Jura Alunāna ielā 3, 2. c

Biedrība jālikvidē 4 n

šī lēmuma izsludināsi baf

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministre

ārlietu ministra biedrs

Preses un biedrību depart.

3158. LĒMUMS.

1940. g. 3. augustā, sa:

par bezpeļņas biedrībām t

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēd īdu

tūras biedrību,,T tas m§

(V olkshe i m) un iece ai par I

dātoriem Ābramu B a

Nechamu Gand e 1 i. L

joklis Rīgā, Jura Alunān; . 2. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mē iikā pēc li

lēmuma izsludināšanas ts Vest*

nesi".

Sabiedrisko lietu i

ārlietu ministra biedrs Jablor

Preses un biedrību depe
1 . J. Nied r a.

3159. LĒMUMS.

1940. g. 3. augustā, sa ar likumu

par bezpeļņas biedrībārr

bām (Lik. kr. 1938. g. 49)

izglītības biedr

v d e re c h e re c) un ie i
vidātoriem Šabsiju Ko n

Codiku Levi nu. Likv

Rīgā, Jutfiaras ielā 12.

Biedrība jālikvidē 4 tne

šī lēmuma izsludināšan

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministra,

ārlietu ministra biedrs

Preses un biedrību de[
direktora v.

177. num., trešdien, 1940. g. 7. augustā Valdības Vēstnesis 5



3162. LĒMUMS.

1940. g. 5. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Rīgas
rūpnieku biedrību un ieceļu šādu likvi-

dācijas komisiju: priekšsēdētājs Jānis
Rūdzis, locekļi: Gvido Švembergs un

Laimons Brauers. Likvidātoru mājoklis
Rīgā, Dārtas ielā 46, 2. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3163. LĒMUMS.

1940. g. 5. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. '1938.
g. 49), slēdzu Latvijas

neredzīgo palīdzības biedrību ~Fil-

antropija" un ieceļu tai par likvidāto-

riem Bērtuli Kundziņu un Oskaru Sik-

taru. Likvidātoru mājoklis Rīgā, Dzir-

navu ielā 48, 14. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3164. LĒMUMS.

1940. g.
5. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Rericha

muzeja biedrību un ieceļu tai par likvi-

datoriem Bērtuli Kundziņu un Oskaru

Siktaru. Likvidātoru mājoklis Rīga,

Dzirnavu ielā 48, 14. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3165. LĒMUMS.

1940. g. 5. augustā, saskaņa ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Pulkveža

Kalpaka bataljona atsevišķās jāt-
nieku nodaļas karavīru biedrību un

ieceļu tai šādu likvidācijas komisiju: priekš-

sēdētājs Jānis Rūdzis, locekļi Jānis

Mazulis un Alfrēds Rutkis. Likvidātoru

mājoklis Rīgā, Dārtas ielā 46, 2. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3166. LĒMUMS.

1940. g. 5. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Pulkveža

Kalpaka bataljona atsevišķās stu-

dentu rotas karavīru biedrību un

ieceļu tai šādu likvidācijas komisiju:

priekšsēdētājs Jānis Rūdzis, locekļi:

Jānis Mazulis un Alfrēds Rutkis. Likvi-

dātoru mājoklis Rīgā, Dārtas ielā 46, 2. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sauicuiisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3167. LĒMUMS.

1940. g. 5. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Pulkveža

Kalpaka bataljona Cēsu rotas kara-

vīru biedrību un ieceļu tai šādu likvidā-

cijas komisiju: priekšsēdētājs Jānis

Rūdzis, locekļi: Jānis Mazulis un

Alfrēds Rutkis. Likvidātoru mājoklis

Rīgā, Dārtas ielā 46, 2. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3168. LĒMUMS.

1940. g. 5. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Pulkveža

Kalpaka bataljona I Latvijas ne-

atkarības rotas karavīru biedrību

un ieceļu tai šādu likvidācijas komisiju:

priekšsēdētājs Jānis Rūdzis, locekļi:

Jānis Mazulis un Alfrēds Rutkis. Likvi-

dātoru mājoklis Rīgā, Dārtas ielā 46, 2. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pec ši

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību departa.
direktora v. i. J. Niedra.

426. rīkojums.

Par valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas

grozīšanu un papildināšanu.

Apstiprinu. 1940. g. 31. jūlijā.

Satiksmes ministrs Jānis Jagars.

426. rīkojums.

Par valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas

grozīšanu un papildināšanu.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa 1. daļu,

kas izsludināta „Valdības Vēstneša"

1938. g. 137. numurā, grozīta un papil-

dināta ar vēlākiem rīkojumiem un ari

izdota Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķā

izdevumā, grozīt un papildināt šādi:

1) 45. § 2. punkta atzarojumu sa-

raksta 59. kārtas numurā ievietoto at-

zarojuma nosaukumu atvietot ar šādu

jaunu: „Kom. sab. Consoloil" J. Straz-

diņš un biedrs";

2) tā paša paragrāfa 3. punkta 1. pie-
zīmē pēc vārdiem „padošanu aprēķinā-

ma par 10 t" ievietot vārdus „bet par

platsliežu četrasīga vagona padošanu

par 20 t". Turpat piezīmes beigās
ievietot sekojošo: „Ja pieprasītā vie-

na krievu vai normāla platuma parastā

vagona vietā padots iekraušanai četr-

asīgs vagons, tad šādam sūtījumam

piemērojamas parastam vagonam no-

teiktās svara normas, pie kam dažādu

ieņēmumu kvītē, pret kuru šādā gadī-

jumā iekasē maksu par vagonu pado-

šanu, jāatzīmē, ka četrasīgs vagons pa-

dots parastā vagona vietā."

3) 47. § 5. rindkopā pēc vārdiem

«aprēķināma par 10 t" ievietot vārdus

„bet par platsliežu četrasīgu vagonu

par 20 t". Turpat rindkopas beigās
ievietot sekojošo: „Ja viena krievu

vai normāla platuma parastā vagona

vietā padots četrasīgs vagons, tad šā-

dam sūtījumam piemērojamas para-

stam vagonam noteiktās svara normas,

pie kam vagonu padošanas sarakstā

jāatzīmē, ka četrasīgs vagons padots

parastā vagona vietā."

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 13. au-

gustu.

Dzelzsceļu galv.
direktora v. i. A. Spilleris.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

427. rīkojums.
Par valsts dzelzsceļu preču tarifa

I daļas papildināšanu.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1940. g. 3. augustā.

Satiksmes ministrs Jānis Jagars.

427. rīkojums.
Par valsts dzelzsceļu preču tarifa

I daļas papildināšanu.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļā,
kas izsludināta „Valdības Vēstneša"

1938. g. 137. numurā, grozīta un papil-
dināta ar vēlākiem rīkojumiem un arī

izdota Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķā

izdevumā, 18. § 2. un 3. punktus pār-
numurēt par 3. un 4. punktiem un kā

2. punktu ievietot sekojošo:

„2. Dzelzsceļi var padot vienam

vagonu pieprasītājam 2 divasīgo va-

gonu vietā 1 četrasīgu vagonu, ja no-

sūta vienādu preci un tā adresēta vie-

nam un tam pašam saņēmējam uz

vienu un to pašu staciju.

Ja sūtījumu iekraušanai ar neuzrā-

dītu gabalu skaitu pieprasīti krievu vai

normālā platuma četrasīgi vagoni jeb

ja dzelzsceļš 2 divasīgo vagonu vietā

padevis vienu četrasīgo vagonu, tad

veduma maksa par šādos vagonos pār-

vadājamo preci aprēķināma par sūtī-

juma patieso svaru pēc attiecīgas ta-

rifa klases, bet par katru aizņemtu

četrasīgu vagonu ne mazāk kā par

20 tonnām.

Šis nosacījums neattiecas uz 1. punk-

tā sevišķi uzskaitītām precēm, kurām,

pārvadājot tās krievu vai normāla pla-

tuma četrasīgos vagonos, 1. punktā

noteiktās minimālās svara normas pa-

augstināmas par 50%.

Ja nosūtītāja pieprasīta viena krievu

vai normāla platuma parasta vagona

vietā padots iekraušanai četrasigs va-

gons, tad šādam sūtījumam piemēroja-

mas parastam vagonam noteiktas_ svara

normas, pie kam preču pārvadāšanas

dokumentos jāatzīmē,, ka četrasigais

vagons padots parasta vagona vieta."

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 13. au-

gustus

Dzelzsceļu galv.

direktora v. i. A. Spilleris.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Paziņojums.

Finansu ministrija paziņo, ka Ventspils

pilsētas vecākais iecēlis par valsts komisā-

riem turpmāk minētiem uzņēmumiem
šādas personas:

1. „Feliks Nātiņš", grāmatu spies-

tuve, Ventspilī, Tirgus ielā 6, Ipašn.
Fēliks Nātiņš (nac. uzņ. sar. 695. num.)
Eduards Belars.

2. ~Joachims Gerens", ķieģelnīca,

Ventspilī, Latgales ielā 13 (nac. uzņ. sar.

160. num.) Eduards Kalniņš.

3. ~Motels Civians", koku zāģētava
un tirdzniecība, Ventspilī, Skaidas ielā,

īpašn. Motels (Maks) Civians (nac. uzņēm.
sar. 103. num.) Jāzeps Cepurītis.

4. ~Brāļi Reizenbergi", koku zāģē-
tava Ventspilī, Saules ielā 23 (nac. uzņ.
sar. 434. num.) atkl. s. pers. atb. b. Jānis
un Ernests Reizenbergi Jāzeps Cepu-
rītis.

5. ~K/s. A. Bērmanis", koku zāģē-
tava, Ventspilī, Ūdens ielā 6, pers. atb.

biedrs Maksis Bērmanis (nac. uzņ. sar.

656. num. )Jānis Miļjanovskis.

6. ~Sab. P. Bergmanis, Š. Meiers

un E. Volganskis", Ventspilī, Kustēs

laukumā (nac. uzņ. sar. 64. num.), atkl.

sab. person. atbild, biedri Pēteris Berg-
manis, Šoloms (Žanis) Meiers un Eduards

Volganskis Levins Leibovics.

7. „Koku eksports k/s. ~Ph6nix"
N. Lībertāls", kokrūpniecības un kok-

tirdzniecības uzņēmumi Ventspilī un

Ugālē (nac. uzņ. sar. 655. num.) Levins

Leibovics.

8. Atkl. sab. ~Venta", kokzāģētava
Ventspilī, Strauta ielā 9, sab. person. atb.

biedri: Šoloms Meiers, Juris Ēcis, Andrejs
Pētersons, Jānis Riekstiņš un Fricis Būcēns

(nac. uzņ. sar. 657. num.) Levins Lei-

bovics.

9. „V. Perls", koku zāģētava Ventspilī
Rūpniecības ielā 1 (nac.uzņ.sar. 658.

num)
Levins Leibovics.

10.
_

„V. Asaris", kokzāģētava, Vents-

pilī, Ērgļu ielā 3, (nac. uzņ. sar. 660.
num.)

Levins Leibovics.

Pamats: Finansu ministra 1940. g

29. jūlija rīkojums („Vald. Vēstn." 1940. g'
170. num.).

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

3144. lēmums.

1940. g.
31. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Kārli Kal-

nieti par pilnvarnieku Bezalkohola

biedrībā ..Ziemeļblāzma".

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

3154. lēmums.

1940. g. 2. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr.' 1938. g. 49), ieceļu Teodoru

Šiliņu par pilnvarnieku Latvijas dārz-

kopības veicināšanas biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. j. Niedra,

3160. lēmums.

1940. g. 3. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr."1938. g. 49), ieceļu Lizeti

Reinvaldi par pilnvarnieci Latvijas-

Sarkanā Krusta žēlsirdīgo māsu

biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis,

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra,

3161. lēmums.

Grozot savu 1939. g. 27. aprīļa 2255. lē-

mumu, ieceļu slēgtai biedrībai tirdz-

niecības pagalms Rīgā" šādu likvidā-

cijas komisiju: priekšsēdētājs Jānis Rū-

dzis, locekļi: Ernests Strīķis un Gvido

Švembergš, ar mājokli Rīgā, Dārtas

ielā 46, 2. dzīv.

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.

Sabiedrisko lietu ministra vietā

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis,

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

3169. lēmums.

1940. g. 3. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr."1938. g. 49), ieceļu Izaku

Brodu par pilnvarnieku Rīgas žīdu pa-

līdzības biedrībā „Slimo kopšana"

(„Bikur-Holim").

Sabiedrisko lietu ministra vietā

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.
Preses un biedrību depart. direktora v. i,

I. Niedra.

647./VZ. rīkojums par pārcelšanu.
1940. g. 3. augustā.

Dzelzsceļu galvenā ārsta v. i. Emīlu

Ogriņu ar algu pēc 4. kategorijas 1. pa-

kāpes Ls 494, — mēnesi, skaitot izdienu

no 1940. g. 11. jūlija, dienesta labā 1940. g,

1. augustā pārceļu par dzelzsceļu galveno
ārstu ar algu pēc 4. kategorijas 1. pakāpes
Ls 494, mēnesi, skaitot izdienu no

1940. g. 11. jūlija.
Satiksmes ministrs Jānis Jagars.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

A. Spilleris.

429. rīkojums.

Par Valsts dzelzsceļu preču tarifa

II daļas papildināšanu.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu 1940. g. 3. augustā.

Satiksmes ministrs Jānis Jagars.

429. rīkojums.

Par Valsts dzelzsceļu preču tarifa

II daļas papildināšanu.

Valsts dzelzsceļu preču II daļā,

kas izsludināta
„

Valdības Vēstneša"

1938. g. 137. numurā, grozīta un papil-

dināta ar vēlākiem rīkojumiem un ari

izdota Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķa

izdevumā, XIII kategorijas 2. grupas

224. pozicijas preces
nosaukumu „Plat-

nes, ģipša, ar zāģu skaidu vai izdedžu

piemaisījumu" atvietot ar nosaukumu

„Plātnes, ģipša ar zāģu skaidu vai iz-

dedžu piemaisījumu, arī „Rigips"

plātnes.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 13. au-

gustu.

Dzelzsceļu galv.

direktora v. i. A. Spilleris.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Pārgrozījums valsts speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.

Pārdēvēts šāds valsts speciālo līdzekļu rēķins:

Š ķ ' n a Latvijas Bankas nodaļa,

numurs [ līdzšinējais nosaukums turpnTākais nosaukums
k"ra atverts '

SN 685
Rēzeknes valsts skolotāju Rēzeknes valsts peda- p - u

institūta speciālie līdzekļi, goģiskā institūta spe-
KezeKnes.

ciālie līdzekļi.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Valsts saimniec. depart. direktora v. i. V. Bastjānis.

Valsts budžeta nod. priekšn. E. Jākobsons.

Valdības Vēstnesis
177. num., trešdien, 1940. g. 7. augustā

6



Meklējamo personu 30. saraksts.
ļTAV- J M

1192. Paulīne-Zelma Ādams, dzirņ. 1915. g.

■73 i Sod. ar 3 ned. ciet. Meklē Jelgavas pils.

, iec. miert. ar 1940. g. 24. VII 221. rakstu,

ļžp. r. izpr. no Krim. pārv.

1193. Paulīne-Zelma Ādams, dzim. 1915. g.

23. I» aP v - P gc Sodu 553 - P- d - Paz
-

dziv-

vietu Jelgavas pils. 1. iec. miert. uz 1940. g.

24. VII 477. rakstu.

1194. Arvids Andersons, dzim. 1897. g. 14. VII

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu

| Rīgas 16. iec. miert. uz 1940. g. 17. VI 777. rakstu.

1195. Jānis Auniņš, dzim. 1888. g. 8. I, apv.

pēc Sodu lik. 298. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas

16. iec. miert. uz 1940. g. 11. VII 874. rakstu.

1196. Jānis Jāņa d. Balodis, dzim. 1916. g.

1 II Krustpilī, apv. pēc Sodu lik. 554. p. 1. d.

i pkt., 47. p. Meklē Rīgas apgabalt. 3. krim.

nod. ar 1940. g. 25. VII 78691. rakstu. Atraš.

gad. apciet., ievietot Rīgas Centrālciet., par ko

..paziņot mekl., iesk. mekl. rīcībā.

i' 1197. Viveja Bazilevičs, dzim. 1908. g. 21. X

Rīgā. Sod. ar 3 mēn. ciet. Meklē Rīgas apgabalt.

2. krim. nod. ar 1940. g. 27. VII 2756. rakstu.

Izp. r. izpr. no Krim. pārv.

1198. Oļģerts Bleiferts, dzim. 1923. g. 30. 111

Auru pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas apr. 5. iec. miert. uz 1940. g.

24. VII 488. rakstu.

1199. Jezups Bojars, dzim. 1917. g. dec.

Nav atgriezies pulkā no atvaļ. Meklē 6. Rīgas

kājn. pulka komand. ar 1940. g. 19. VII 5607. r.

Atraš. gad. nogād. mekl. rīcībā.

1200. Voldemārs-Indriķis Cimermanis, dzim.

1918. g. 10. XI, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv.-vietu Jelgavas pils. 1. iec. miert. uz

J940. g. 24. VII 506. rakstu.

1201. Viktors Ādama d. Danilevičs, dzim.

1910. g. 29. 111 Istras pag. Sod. ar 3 ned. ciet. un

i Ls 10,—. Meklē Rīgas apr. 3. iec. miert. ar 1940. g.

25. VII 1. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pārv.

1202. Makarijs Dmitrijevs, dzim. 1916. g.

15. XII Višķu pag., apv. pēc Sodu lik. 49. p.,

443. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Daugavpils 4. iec.

miert. uz 1940. g. 11. VII 196. rakstu.

1203. Ērika Dzslve, dzim. Berlauks, dzim.

1908. g. 20. VII, apv. pēc Sodu lik. 553. p. Paz.

dzīv. vietu Krim. pārv. uz 1940. g. r. 3203.k.

1204. Žanis Džuka, dzim. 1906. g. 17. V

Saldus pag., apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d.

1. pkt. Meklē Liepājas apgabalt. prok. ar 1940. g.

2. VII 848/39. r. Atraš. gad. apciet., iesk. Saldus

iec. izm. tiesn. rīc, par ko paz. Liepājas apgabalt.
vai izm. tiesn.

1205. Vladimirs Dukuls, dzim. 1911. g. 22. VII,
Rundēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. l.d,
47., 49. p. Paz. dzīv. vietu Madonas apr. 2. iec.

, miert. uz 1940. g. 15. VI 166. rakstu.

1203. Eduards Galviņš, dzim. 1906. g. 10. IV

Ventspilī, apv. pēc Sodti lik. 546. p. Paz. dzīv.

vietu Krim. pārv. uz 1940. g. r. 2746.k.

1207. Zofija Garbunovs, dz. 1918. g. 5. X.

Sod. ar 2 ned. ciet. Meklē Jelg. pils. I. iec. miert.

&<c 1940. g. 24. VII 238. r.

*

Izp. r. izpr. no Krim.

pār-v.
1208. Sava Klapins, dz. 1920. g. 16. IV Ružinas

pag., apv. pēc Sodu lik. 293. p. 1. d. Paz. dzīv.

-vietu Viļaku iec. miert. uz 1940. g. 26. VII 390. r.

1209. Aleksandrs Konstantinovs, dz. 1921. g.

4. 111 Gauru pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. l.d.

Meklē Valkas apr. 4. iec. miert. ar 1940. g. 22. VII

.360. r. Pieprasīt ķīlu Ls 100,—,
neiemaks. gad.

apciet. un iesk. mekl. rīc. Ķīla iemāks. Latv.

bankā mekl. dep. D. 77.

1210. Francis Kozlovskis, dz. 1912. g. 21. XI

i Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. l.d.
*
Faz. dzīv. vietu Kandavas iec. miert. uz 1940. g.

23. VII 490. r.

1211. Paulīne Kozlovskis, dz. 1910. g. 8. VIII

Polijā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. l.d. Paz. dzīv.

vietu Kandavas iec. miert. uz 1940. g. 23. VII

490. r.

1212. Vasilijs Koženkovs, dz. 1906. g. 1. I

•Grīvā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. l.d. Paz. dzīv.

vietu Krim. pārv. uz 1940. g. r. 3007.k.

1213. Olga Kreicbergs, dz.'lB9l.
g. 23. VII

Krievijā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas
14. iec. miert. ar 1940. g. 22. VII 210. r. Aizm.

spried, nor. izpr. no Krim. pārv.

1214. Jānis Dmitrija d. Krivickis, dz. 1883. g.
24. VI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv
vietu Krim. pārv. uz 1940. g. r. 3098.k.

1215. Pēteris Kukužs-Zalāns, dz. 1915 g
Stirnienes pag., apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pkt
Meklē Jaunjelg. iec. miert. ar 1940. g 24 VII
414. r. Pieprasīt ķīlu Ls 300,—, neiemaksās, gad
apciet. un nogād. mekl.

1216. Savelijs Larionovs, dz. 1923. g. 5. V

Vārkavas pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1940. e 12 Vii
363. r.

1217. Fricis Lejasmeiers, dz. 1907. g. 9. IV,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. l.d. Paz. dzīv. vietu

Rīgas 17. iec. miert. uz 1940. g. 17. VII 567. r.

1218. Eduards Lipa, dz. 1912. g. 10. V Rozulas

pag., apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d. 1. pkt.
Meklē Madonas apr. 2. iec. izmekl. tiesn. ar

1940. g. 22. VII 590. r. Atraš. gad. apciet. un

iesk. mekl. rīcība.

1219. Jāzeps Mačelis, dz. 1901. g. 14. V Rīgā,
apv. pēc Sodu lik. 553. p. Paz. dzīv. vietu Krim.

pārv. uz 1940. g. r. 3287.k.

1220. Giorgio Mavro, dz. 1913. g. 6. IX.

Sod. ar 2 ned. ciet. Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar

1940. g. jūl. 44. r. Izp. r. izpr. no Krim. pārv.

1221. Johans Mitrovskis, dz. 1917. g. 26. VIII

Igaunijā. Sod. ar 6 mēn. ciet. Meklē Valm. apr.
2. iec. miert. ar 1940. g. 23. VII 178. r. Izp. r.

izpr. no Krim. pārv.

1222. Pēters Jerafija d. Orlovs, dz. 1916. g.

3. I Viļānu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. l.d.
Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar 1940. g. 19. IV

285. r. Piepr. ķīlu Ls 50, — līdz kuras iemaksai

apciet., par ko paz, mekl.

1223. Jānis-Eduards Paeglis, dz. 1916. g.
20. XII Rūjienas muižā, apv. pēc Sodu lik.

49. p., 546. p. l.d. Paz. dzīv. vietu Valm. apr.
4. iec. miert. uz 1940. g. 25. VII 292. r.

1224. Jānis-Eduards Paeglis, dz. 1916. g.
20. XII Rūjienas muižā, apv. pēc Sodu lik. 49. p.,
545. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Valm. apr. 4. iec.

miert. uz 1940. g. 25. VII 114. r.

1225. Voldemārs Paulīnes-Zofijas d. Pētersons,
dz. 1918. g. 16. VII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 49. p.,

543. p. 2. pkt., 547. p. 1. d. 1. pkt. Meklē Rīgas
pils. 7. iec. izmekl. tiesn. ar 1940. g. 12. VII 125. r.

Atraš. gad. apciet., ievietot kara resora ieslodz.

vietā, par ko paz. mekl.

1225. Francis Marcinkevičs, dz. 1922. g. 16. II

Subatē, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Jaunjelgavas iec. miert. ar 1940. g. 29. V 11467/1. r.

Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 300,—, neiemaksāš.

gad, apciet. un novest mekl.

1227. Erima Ratus, dz. 1911. g. 21. IV Rīgā,

apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgis pils. 9. iec.

miert. ar 1940. g. 25. VII 86. r. Aiztn. spried,

nor. izpr. no Krim. pārv.

1228. Vitālijs Skripko, dz. 1907. g. Rundānu

pag, Sod, ar 1 mēn. ciet. Meklē Jelgavas pils.
2. iec. miert. ar 1940. g. 24. VII 518. r. Izp. r.

izpr. no Krim. pārv.

1229. Otto Šsflers, dz. 1880. g. 28. I Vācijā,

apv. pēc Kred. nol. V piel. 30. p. 2. pkt. Paz.

dzīv. vietu Rīgas X iec. miert. uz 1940. g. 6. V

414. r.

1230. Augusts-Aleksandrs Trenče, dz. 1912, g.
15. II Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 546. p. l.d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz 1940. g.

24. V 444, r.

1231. Jānis Valdmanis, dz. 1915. g. 26. XII.

Sod. ar 6 mēn. ciet. Meklē Jelgavas apgabaltiesas

prok. ar 1940. g. 16. VII 5924. r. Atraš. gad.

apciet., ievietot tuvākā ciet., pārskaitot mekl.

rīc, par ko paz. mekl.

1232. Pāvels Vanags, dz. 1915. g. 19. II

Aulejas pag. Sod. ar 5 rnēn. ciet. Meklē Krāslavas

2. iec. miert. ar 1940. g. 23. VII 5. r. Izp. r.

izpr. no Krim. pārv.

1233. Māle-Marija Miķeļa m. Vedze, dz.

1905. g. 28. IX. Blīdenes pag., apv. pēc Sodu

lik. 570. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Liepājas lauku

iec. miert. uz 1940. g. 23. VII 378. r.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks J.Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)

Igaunijas Padomju Soc. Republikas
Prezidents

par Igaunijas uzņemšanu
PSR Savienībā.

Maskava, 7. VIII. Igaunijas Padomju

Sociālistiskās Republikas Valsts Prezi-

denta vietas izpildītājs un Ministru Prezi-

dents Varess-Barbaruss mūsu pār-

stāvim izteicās: „Vakardiena Igaunijas tau-

tas vēsturē neapšaubāmi ieiet kā tautas at-

brīvošanas svētku diena, jo ar vakardienu

mūsu tautas dzīvē sācies jauns laimīgāks

laikmets. Augstākās Padomes vakardienas

sēde uz mani un visiem pārējiem igauņu

delegātiem atstājusi vislielāko iespaidu.

Sevišķi priecīga diena bija tiem, kas savas

pārliecības dēļ daudzus gadus pavadījuši

cietumā, un mūsu delegācijā tādu nav ma-

zums. Viņu brīvības sapnis tagad piepildī-

jies. Mūsu delegācijas darbs tagad visumā

pabeigts, jo uzdevumu, ko mums uzticēja

Igaunijas darba tauta, esam izpildījuši līdz

galam. Mūsu tautai pavēries uzplaukuma

un sociālisma labklājības ceļš. Kādā savā

novelē es rakstīju, ka igauņu tauta neprot

daudz smieties un priecāties, bet tagad es

redzu, ka esmu maldījies. Jūnija pārvērtību

dienās Igaunijas pilsētu ielās bija tik daudz

smieklu un dziesmu kā vēl nekad. Es ne-

šaubos, ka vakar gandrīz visa igauņu tauta

bija pulcējusies pie skaļruņiem, lai noklau-

sītos Augstākās padomes sēdē teiktās

runas.

Kas mūsu tautu gaida nākot-

nē? Katrā ziņā mums būs daudz

darba, daudz būs jāveic, un mēs

to arī darīsim. Vispirms padomāsim

par Narvas ūdens spēkstacijas būvi, kas

dos elektrisko enerģiju visai Ziemeļigau-

nijai un arī Leņingradas apgabalam. Tā-

pat padomāsim par ūdens ceļa būvi, kas

savienos Peipusa ezeru ar Pērnavas līci.

Šis ūdens ceļš, kas ies caur Tartu un Vi-

lanui, būs sevišķi svarīgs ieguvums koku

pludināšanai. Lielu uzplaukumu gaida arī

mūsu rūpniecība. Krenholmas tekstilfab-

rika pie Narvas līdz šim nodarbināja tikai

2000 strādnieku, bet turpmāk cerams no-

darbināt ap 12.000 strādnieku. Tas pats

notiks arī citās fabrikās, tādēļ mēs ceram,

ka jau tuvākā nākotnē Igaunijā bezdarba

vairs nebūs. Zemes reformu paveiksim

īsā laikā, lai beidzot panāktu taisnīgāku

zemes sadalījumu. Tāpat kā Latvijā un

Lietuvā arī pie mums saimniecības maksi-

mālā platība noteikta uz 30 ha, jo piedzīvo-

jumi māca, ka jau tādas saimniecības, kas

nedaudz pārsniedz 10 ha, spēj ražot tirgus

vajadzībām. Svarīgs darbs būs jāveic

kultūras un izglītības līmeņa pacelšanā.

Mēs gādāsim, lai skolas patiesi būtu pie-

ietamas visai tautai un ne tikai turīgāko

iedzīvotāju bērniem vien, kā tas bija līdz

šim. Liels uzplaukums gaidāms mūsu

mākslas nozarēs, sevišķi literātūrā, jo līdz

šim daudzi labākie rakstnieki bija nobī-

dīti pie malas. Ikvienu, kas negribēja rak-

stīt pēc diktāta, profānā valdošā kliķe ne-

žēlīgi vajāja vai vienkārši noklusēja viņu

darbus. Pār igauņu literātūru pēdējos ga-

dos, kā mūsu progresīvie rakstnieki mēdz

teikt, bija nogulusies sātana ēna tā savu

darbu bija nosaucis kāds galma dzejnieks,

kas par pimīgi nevērtīgu poēmu bija dabū-

jis lielu prēmiju."

„Katrā ziņā es esmu pārliecināts,"

noslēgumā sacīja Igaunijas ministru prezi-

dents, „ka Igaunija un citas Baltijas

republiku tautas var raudzīties nākotnē ar

lielu paļāvību."

Igaunijas Padomju Soc. Republikā

šodien notiks prieka demonstrācijas.

Tallina, 7. VIII. Sakarā ar Igaunijas

Padomju Sociālistiskās Republikas uzņem-

šanu Padomju Savienībā, visa zeme šodien

karogota. Pēcpusdienā notiks prieka de-

monstrācijas.

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 7. augustā.

DEVĪZES: Pircējs] Pārdevējs
1 Amerikas dolārs 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa 21,80

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 121,40 124,40
100 Itālijas liru 27,10 27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50 130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku '. 203,92 205,92
100 Somijas marku 10,57 11,17
100 Igaunijas kronu 127,50 130,50
100 Lietuvas litu 90,20 92,20

Latvijas Banka.

PilnvarotaisK.Vilders. Pilnvarotaiso.Mednis.

VĒRTSPAPĪRI: Pircējs Pārdevēj»

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00 101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00 20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00 100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00 100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50 88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00 89,00

s>/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00 96,50

5V2% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50 96,50

Latvijas Banka.

Pilnvarotais E.Augulis. PilnvarotaisA. Bērns.

TIESU SLUDINĀJUMI
Kļūdas izlabojums.

■ Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.

' sludinājums par mantinieku uz-

. aicināšanu, kas ievietots ~Vald.
Vēstn." 1940. g. 164. num.

7. lapp. 1. slejā, 4. kārtas num.,

»
jāizlabo tā, ka 1940. g. 20. martā

Rīgā mir. Helēne Bērziņš, dzini.

Jirgens, dzim. 1858. g. 28. maijā
Rīgā, nevis 21. maijā, kā ne-

ļ pareizi nodrukāts. 22630b

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4743. num. ierakstītā firma

Jān:s Bergmanis" (Rīgā, Stabu
ielā 87), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 31. jūlija lēmuma pa-

mata, tirdzniec. reģistrā dzēsta,
jo tās uzņēmums likvidēts 1940. g.

13. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā. 24060b

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
*eģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
5768. num. ierakstītā firma

„Hionija Resnis" (Rīgā, Centrāl-

-4 tirgū 3. pavil, savienojumā

ļ 16/17. num.), uz tirdzn. reģ.
! -tļesneša 1940. g. 3. augusta
; dēmuma pamata, tirdzniecības

reģistrā dzēsta, jo tās uzņēmuma

darbība izbeigta 1940. g.' 1. aug.

Rīgā, 1940. g. 3. aug. 24066b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Vidzemes savstarpīgā
kredītbiedrība" (Rīgā, Kaļķu
ielā 7) ierakstītās kredītbiedrības

reģistra 66. folijā, uz tirdzn

reģ. tiesneša 1940. g. 3. augusta
lēmuma pamata, ieraksīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

kredītbiedrības pilnvarotais Teo-

dors Bergs 1940. g. 29. jūlijā
miris.

Rīgā, 1940. g. 3. aug. 24063b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

131. num. ierakstīta akciju sa-

biedrības firma „Tirdzniecības

un rūpniecības akc. sab. „Rīgas

grauds" likvidācijā (Rīgā, Eliza-

betes ielā 31, 3. dz.), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 3. augusta

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo, saskaņā ar

protokolu, 1940. g. 24. jūlijā

šīs sab. akcionāru pilnā sapulcē
šīs sab. likvidācija atzīta par

pabeigtu.

Rīgā, 1940. g. 3. aug. 24062b

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Apģēruu izgatavošanas

un tirdzniecības akciju sabiedrība"

Gentleman" (Rīgā, Kaļķu
ielā 22/24) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 140. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
3. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Ar finansu ministra 1940. g.

26. jūlija 271. rīkojumu, kas

izsludināts 1940. g. 27. jūlijā

„Vald. Vēstn." 168. num., šai

sab. ar 1940. g. 26. jūliju par

valsts komisāru iecelta Milija
Mežaks.

Rīgā, 1940. g. 3. aug. 24058b

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Akciju sabiedrība"

„Rīgas būvbiedrība" (Rīgā, Brī-

vības ielā 31) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 364. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

3. augusta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Ar finansu ministra 1940. g.

19. jūlija 174. rīkojumu, kas

izsludināts 1940. g. 20. jūlijā

„Vald. Vēstn." 162. num. atcelta

šīs sab. līdzšinējā valde un jau-

najā valdē ar 1940. g. 20. jūliju

par valdes locekļiem iecelti: a) Jē-

kabs-Ādolfs Ermsons, dzīvo Rīgā,

Kr. Barona ielā 7/9, 15. dz.),

b) Jānis Čaule, dzīvo Rīgā,
Meža prosp. 4 un c) Arnolds

Deglavs, dzīvo Rīgā, Kr. Barona

iela 31-a, 11. dz.), 2) saskaņā

ar protokolu, 1940. g. 31. jūlijā
šīs sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Jēkabs-

Ādolfs Ermsons.

Rīgā, 1940. g. 3. aug. 24067b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e I m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rūpniecības akciju
sabiedrība „Vairogs" (Rīgā, Brī-

vības gatvē 14) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 443. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
31. jūlija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Šī firma 1940. g. 19. janvārī
atvērusi: 1) autogēnās un elek-

triskās metināšanas aparātu, rīku,
piederumu u. c. šīs sabiedrības

ražojumu tirgotavu, kas no

1940. gada 1. jūnija atrodas

Rīgā, Elizabetes ielā 18 un

2) uzņēmumu ar nosaukumu

~Mīlgrāvja kuģu būvētava", kura

darbības nozares pēc rūpniecības
un amatniecības nozaru klasi-

fikācijas ir MT 1., MT 3.-5.,
MT 7.-9., MK 1.—2., MK 4.,
MK 6.—10., MD 1.—7., MM 1.,
MM 3.-6., MI 1.—2., MI 8.-9.,
MI 12., MI 25. automobili,ME 10.

MR 3., MR 5.-7., KR 3., KR 6.,
KI 21., CL 18., KN 61., Rīgā,
Vecmīlgrāvī Mangaļi ielā 2.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā. 24064b

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-
niecības akc. sabiedr. „Sadars"

(Rīgā, Blaumaņa ielā 32) ieraks-

tītās akciju sab. reģ. 501. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
31. jūlija lēmuma pamata, ie-

rakstīts :

1) 1940. g. 8. maijā tirdz-
niecības un rūpniecības ministrs

apstiprinājis šīs sab. statūtu

grozījumu.

2) Saskaņā ar statūtu 8. p.

piezīmi, šīs sab. pamatkapitāls
ir Ls 500.000—, kas sadalās
500 akcijās, par Ls 1000,—
nominālvērtībā katra.

3) Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g.
'22. aprilī

šīs sab. akcionāru pilnā sapulcē
no valdes izstājies valdes loceklis

un direktors-rīkotājs Teodors Bēr-

ziņš un par valdes locekli ievēlēts
Ludolfs Liberts, dzīvo Rīgā,
m. Altonavas ielā 14, bet par

direktoru-rīkotāju ievēlēts valdes

priekšsēdētājs Ludvigs Kalniņš.

4) Ādolfam Bergam izdotā

pilnvara-prokūra atsaukta 1940.g.
1. maijā. Prokūrists 1940. gadam

Teodors Bērziņš ar 1940. g.
27. jūlijā izdotu pilnvaru-prokūru.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā. 24065b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 20. jūnija
spriedumu, aps. Karlīne Rēpe,
dzim. Ozols, dzim. 1896. g. 18.

febr. Rauzas pag., atzīta par vai-

nīgu cilvēku uzturam nederīgu
vaniljas saldējuma turēšanā pār-
došanai 1940. g. 17. maijā, Rīgā,
Lāčplēša ielā 112 un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar 25 latiem vai

nesamaksāšanas gadījumā ar 1 ne-

dēji! arestā.

Rīgā, 1940. g. 2. augustā.
637/40. 23982z

Miert Rechtšprechers.
Sekretāre M. Paeglis.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 28. maija
spriedumu aps. Anna Rudovičs,
dzim. 1886. g. Nirzas pag.,
atzīta par vainīgu etiķa ar zemu

etiķskābes saturu turēšanā pārdo-
šanai 1940. g. 18. martā Rīgā,
Ludzas ielā 54, pārtikas preču

tirgotavā un sodīta pēc Sodu lik.

234. p. ar 10 latiem vai nesamak-

sāšanas gadījumā ar 3 dienām

arestā.

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.
L. 532/40. 240730

Miert Rechtšprechers.
Sekretāre M. Paeglis.

177. num., trešdien, 1940. g. 7. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

7



Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu Ijk. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 28. maija
Spriedumu aps. Dāvids Raiskutns,
<fcim. 1883. g. 11. aprīlī Raunas

pag., atzīts par vainīgu bojātu
cilvēku uzturam nederīgu cūku

tauku turēšanāpārdošanai 1940. g.
23. martā, Rīgā, Centrāltirgus
galds 154 un sodīts pēc Sodu

lik. 234. un 236. p.p. ar 10 latiem

vai nesamaksāšanas gadījumā ar

3 dienām arestā.

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.
L. 531/40. 240740

Miert. Rechtšprechers.
Sekretāre M. Paeglis.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 31. maija

-£pfied.nmu tiesas p?vēles kārtībā

Seins Male Bordo, dzini. 1879. g.

jUvibiiļ.:'. pag., atzīta par vainīgu,

ka savā pārtikas preču veikalā

Jēkabpilī, Brīvības ielā 128, nav

ievērojusi pienācīgo tīrību, kas

konstatēts 1940. g. 25. aprīlī un

8. maijā, un sodīta pēc Sodu lik.

235. tin 58. p. ar 15 latiem vai ne-

samaksāšanas gadijumā ar 5

dienām arestā.

Jjkabniiī, 1940. g. 2. augustā.
L. 239rf7z

Miertiesn. V. Brunovskiv

Sekretārs A. Ozols.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

j. R u d z ī t i s, kura kancleja

ir Kārsavā, Dzirnavu iela 10,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—i306. p., paziņo, ka:

1) Nosona Meerovica prasības

par Ls 33, piedzīšanai 1940. g.

26. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē 1. publ.
jzsolS pārdos Ignatija Sergeja d.

tiorodņičija nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. 2. hip. raj. Oauru pag.

Se|ivanu sādžas zemes robežās,

ierakstīts zemesgrāmatas 679.

:iurn. nodalījumā un sastāv no

21. mt:n. viensētas ar pārdēvēto
nosauk.i nti „Uriekstes", 5,383 ha

kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma

jzsotes vērtība Ls 644,—;

3) ta.n nav hipotēku parāda;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

64,40 diOšības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, i94u. g. 2. aug.

824. 1. 23850Š

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

j. R u d z ī t j s, kura kancleja

jr Kārsavā, Dzirnavu iela 10,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 409,— piedzī-
šanai 1940. g.26. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos

Pētera, Boļeslava, Staņislava,

Jadvigas un Veronikas Staņislava
b. b. Urbanoviču nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Ludzas apr. Kārsavas pag.

pie Kārsavas dzelzsceļa stacijas,
ierakstīts zemesgrāmatas 20745.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 4410 kvadrātmetru

platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,;

3a) solišana sāksies saskaņā

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauia pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

jpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

jzpildltāia rīclba_, var ieskatī-

jies viņa kancleja, bet 2 nedē-

tas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

jiodaīas kancleja.

Kārsavā, 1940. g. 2. augustā.

978. I. 23851Š

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z 11 i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja.v. i.

J. Rudzītis, kura kanclejā

ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 10,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306.p., paziņo, ka:

1) Kārsavas krājaizdevu sa-

biedrības prasības par Ls 363,07

piedzīšanai 1940. g. 26. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē 1. publiskā iz-

solē pārdos Voičika Ādama d.

Rača nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Baltinavas pag., ierakstīts

zemesgrāmatas 7346. num. no-

dalījumā un sastāv no 112.F

zemes gabala ar nosaukumu

„Piles", 6,16 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 900,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Le 1800,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civ lproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

feO,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā_, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1940. g. 2. aug.

834. 1. 23852Š

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzītis, kura kancleja
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 10,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

maksātnespējīgās krājaizd.
sabiedrības ~Jaunlatgale" kon-

kursa valdes prasības par Ls

53,19 piedzīšanai 1940. g. 26. ok-

tobrī, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zālē 2. publiskā
izsolē pārdos Jura Mača d.

Aucona nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Tilžas pag., ierakstīts zemes-

grāmatas 4022. num. nodalījumā
un sastāv no 604. F. num. zemes

gabala ar nosaukumu ~Vecsatek-
as'-, 22,18 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 3113,—;

3) tam ir hipoiēai parāds
Ls 3700, ;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar

Civilproc. lik. 1293. p.j
4) solītājiem jāiemaksā Ls

311,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodajas kanclejā.

Kārsavā, 1940. g. 2. aug.
64. I. 23853Š

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzi tis, kura kancleja
ir Kārsava, Dzirnavu ielā 10,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Vaisis Zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 44,29
piedzīšanai 1940. g. 26. oktobrī,

pīkst. tO, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē 1. publiskā izsolē

pārdos mir. Viktora Vladimira d.

Antoneviča nekustamu īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. Baltinavas pag., ie-

rakstīts zemesgrām. 6818. num.

nodalījumā un sastāv no 1535.F.

num. zemes gabala ar nosaukumu

„Zobgali", 1,18 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 50,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

5, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties vina kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleiā.

Kārsavā, 1940. g. 2. aug.

841. 1. 23854Š

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Latvijas Rakstu un mākslas

karas

likvidācijas komisiju
uzaicina šīs kameras mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētas personas

pieteikties 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī". Šai laikā

nepieteiktās tiesības un prasī-

jumi zaudēs spēku.

Likvidācijas komisijas mājoklis

Rīgā, Valdemāra ielā 9, 3. dz.

Likvidācijas komisijas
24077z priekšsēd. 1. Lēmanis.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

15. augustā, pīkst. 11, Rīgā,

Marijas ielā 18, 8. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Hiieļa un Beilas

Šsinesonu mēbeles, kas novēr-

tētas par Ls 450,—, viņu nodokļu

parāda piedzīšanai. 24078z

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņ š.

Izglītības min. Skolu departa-
menta Vidusskolu direkcija izslud.

par nederīgu bij. O. Beāters vi-

dusskolas Edītei Berkovičs 1921.

gada 17. jūnijā izdoto 459/1890.
gatavības apliecību. 23998Š

Galvaspilsētas Rīgas Aizgādības
pārvalde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:

I) R 115355/112659, kas 1932. g.

1. jūlijā izdota Jānim-Fridrikim

Kalniņam; 2) R 18289/17058,
1932. ģ. 7. jūnijā Jermolajam Pla-

vunovam; 3) R 07428/10776,
1932. g. 10. janv. Teodoram Soko-

lovam; 4) R 84825/75840, 1932.g.
21. jūnijā Emmai FddrtunK,
dzini. Buliņš; 5) R 167376/167324,
1934. g. 25. jūlijā Lidijai Segliņš,
dzim. Barons; 6) R 157659/

157886, 1933. g. 1. nov. Georgam
Precelim; 7) R 144502/146095,
1932. g. 12. decembrī Zamuelim

Puikinam; 8) R 81858/80590,
1932. g. 20. jūnijā Eivīrai-Ka-
millai Zeibārts; 9) R 116639/
128036, 1932. g. 1. jūlijā Zārai

Muilers; 10) R 117003/125621,
1932. g. 1. jūl. Sarevkai Tuciks;

II) R 120063/182757, 1932. g.
7. jūlijā Anastasijai Mackevičs;

12) R 171007/172272, 1934. g.
25. oktobrī Mendelim Poļakam;
šīs pārvaldes izdotās: 13) R

195895/196767, 1936. g. 15. aug.

izdotā Andrejam Vīksnem; 14)R
218282/219989, 1938. g. 10. martā

Vladislavam Bulim; 15) R

264142/204878, 1937. g. 12. jūn.
Dagmarai-Marijai Gerbards; 16)
R 185244/187138, 1935. g. 12.

oktobrī Lotei-Alvīnei Kaklens;

17) R 213693/214011, 1937. g.
5. nov. Ābramam Refam; 18)
R 209142/209682, 1937. g. 26.

jūlijā Olgai-Marijai Voika; 19)
R 244396/243396, 1940. g. 15.

martā Baševai Talans; 20) 782.

gr., ko Kaunatas pag. valde

1933. g. 18. maijā izdevusi Kon-
stantīnam Katkovskim; 21) 109.

gr., ko Mazsalacas pag. valde

1932. g. 14. jūnijā izdevusi Pēte-

rim Šalgunovam; 22) 56512/882.
gr., ko Viļākas pagasta valde

1938. g. izd. Pēterim Zandakam;
23) 19714. gr., ko Liepājas
pils. valdes darba nod. 1933. g.

31. janv. izdevusi Jurģim Do-

bīlim; un 24) Z 83737/787. gr.,

ko Dobeles pils. valde 1938. g.
20. aprīlī izdevusi Andrijanam
Romanovam. 24022z

Rīgas tautas milicijas 8. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās karaklausības apliec:
1) 2294., ko 10. Aizputes kājn.
pulka kom. 1932. g. 9. martā

izdevis Leizaram Beilinam, 2)
6435., ko 7. Siguldas kājn. pulka
kom. 1928. g. 28. _maijā izdevis

Jānim-Evaldam- Āboliņam, un

3) 9723., ko 7. Siguldas kājn.

pulka kom. 1935. g. 17. augustā
izdevis Kārlim-Robertam Šilga-
lim, un 4) vieglā ormaņa 16. at-

ļauju, ko Rīgas prefektūras 8. iec.

priekšn. 1937. g. 7. septembrī
izdevis Aleksejam Pankovam.

Rīgas tautas milicijas 8. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 33019. velosipēda at-

ļauju, ko viņš 1939. g. 22. maijā
izdevis Zelmai-Lūcijai Pranis-
Francevičs. 23881z

Rīgas tautas milicijas 10. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) 1269. smagā or-

maņa atļauju, kas 1940. g. 17. 111

izdota Jānim Zvaigznēm, 2)
9007. velosipēda skārda numuru,
kas 1938. g. 7. V izdots Fokam

Volkovam, un 3) 18944. velosi-

pēda apliecību, kas 1938. g. 17. VI

izdota Elfrīdam-Jānim Vilkam.

Rīgas tautas milicijas 12. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
27390.velosipēda num. (dzelteno),
ko viņš izdevis Helēnai Prāvasts.

Zemgales artilērijas pulka kom.

izsludina par nederīgām nozaud.
šī pulka komandiera virsseržan-
tam Žanim Straumēm izdotās:
1) 96. virsdienesta karavīra per-

sonas apliecību,kas izdota 1939.g.
1. sept., 2) 5540. velosipēda ap-

liecību, kas izdota 1938. g.

Rīgas tautas milic. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 1521. atzītu par ne-

derīgu k?ra dienestam apliecību,
ko Rīgas kara apr. priekšnieks
1920. g. izdevis Nikolajam Drav-

niekam. 23877

Apes pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 306. atļauju, kas

izdota Aleksandram Melgalvim
Trapenes pag. „Krustce|os".

L 3182

Tautas milicijas 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

13400. karaklausības apliecību,
ko 7. Siguldas kājn. pulka kom.

1936. g. 28. nov. izdevis Vitoldam

Joniškunam. 24044Š

Daugavpils apr. tautas milicijas
2. iec. priekšn. izsludina par

nozaudētu Pētera Turkupoļa Na-

gana sist. 36760. revolveri, kas

atradējam jānodod milicijai.
Rīgas tautas milic. 8. iecirkņa

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās šī iec. priekšnieka

Mārtiņam Pormanim izdotās:

1) ieroču 197. atļauju 1938. g.
23. augustā un 2) velosipēda
14188. atļauju, 1938. g. 31. maijā.

Smiltenes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 83. at-

ļauju, kas izdota Arvīdam Jullam,
Smiltenes pag. Igupos. L 3180

Liltilas liimnM laimi likvidatori.
saskaņā ar likumu par kameru likvidēšanu („Valdības Vēstneša"

1940.'g. 143. num.),

uzaicina visus kameras mantu turētājus, debitorus,

kreditorus u. c. ieinteresētas personas

pieteikties ! mēneša laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas dienas

P

VaWības Vēstnesi". Laikā nepieteiktās pras.bas zaudēs speķu.

Likvidatora adrese: Jelgavā, Viestura piemiņas pili.

2405 , š Likvidators J. Niedritis

BDuniecibos departaments.
Rīgā, Brīvib£S ielā 37/Ī9 8. g. 13. atgustā, pīkst. 11. dcp. telpas,

izsfudina ļaufttu izsoli:

1) raktās akas izbūvei un
, .. , ,

2) žogu un ietņu ižbūvei Atrerē, pie tiesas nama jaunbūves.

Ar noteikumiem var iepazīties Būvniecības departamentā un

Abrenes apriņķa būvinspektora kancleiā. L 3177 24040

Šoseju un zemes ceļu Momenti
š. g. 15. augustā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 427. ist.

noturēs lauHtu Izsoli:

Tosmares - Šķēdes skolas 3. šķ. ceļa pārbūvei,

posmā no 2,630. līdz 11,632. km, līdz ar 16 gab. caurteku un 4 gab.

nobraucamo caurteku būvi turpat, kopā ar

2 x2,10 m dzelzsbetona caurtekas būvi pār meliorāc. grāvi

uz tā paša ceļa, 4,712. km, pie Janiķu mājām, Medzes pag. un

0 1,50 m dzelzsbetona caurtekas būvi pār meliorāc. grāvi

uz tā paša ceļa, 10,560. km, Medzes pag.,

nodrošinājums Ls 4000,—.
Tuvākas zinas, izsoles noteikumi un paskaidrojumi departa-

mentā, 427. ist.,'parastā darba laikā. L 3174 24039Š

Šoseju un zemes ceļu tfepart.B.raj. Inženieris

1940. g. 15. augustā, pīkst. 10., Valcemārpilī, Cunces ielā 14.

(pie vec. ceļu meistara)

jauktā izsolē izdos 7,60 m gara koka

tilta būvi pār Žulnieku upi

3. šķ. ceļā Roja-Upesgrīva, pie Upītes mājām, Nogāks pag.

Nodrošinājuirn iz-olei Ls 50,—.

Tuvāki noteikumi rajona kanclejā Ventspilī un izsoles dienā

arī Valdemārpilī, Cunces ielā 14. L 3172 24033

Taurenes pag. 6 klasīgai pamatskolai,
Cēsu apriņķī, vajadzīgs

štzototājs
ar tiesībām pasniegt dziedāšanu un rokdarbus zēniem.

Lūgumi apmaksāti ar Ls 2, — zīmognodevu, dokumenti par

izglītību, veselību un līdzšinējo nodarbošanos, jāiesniedz Taurenes

pagasta valdei līdz š. g. 15. augustam. Kandidātus izraudzīs pagasta
valdes sēdē 1940. g. 15. augustā, pīkst. 14. Vēlama personīga iera-

šanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Dzērbene 6 km. Autobusa sa-

tiksme: Dzērbenes stacija Vecpiebalga—Mēdzūla, pietura pie
pagasta nama. „ .
r s Pagasta vec. P. Revehs.

24029Š Sekretārs J. Bite.

Jelgavas telefona kant. izslud.

par nederīgām nozaudētās radio

abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) 3436. 16. Jelgavas Aizsargu
pulkam Aizsargu namā, Jelgavā.
Virspavēlnieka ielā 38, 2) 6640'.

Voldemāram Hercbergam, Jel-
gavā, Dobeles šos. 1, I. dz.

L 3181 24042Š

Jelgavas apr. tautas milic. 1. iee.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās viņa izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) ser LN 016080/
25310, kas 1930. g. 8. janv.
izdota Pēterim-Osvaldam Zie-

melim, 2) ser LN 019929/29145,
kas 1934. g. 16. jūlijā izdota

Mildai-Marianai Butevics, dzim.
Bluķis, 3) ser. LN 017107/26334,
kas 1931. g. 28 janv. izdota Olgai-
Mariannai Eimanis, dz. Anušs,
šī apr. priekšn. izdotās: 4) ser

Ll< 004051/4599, kas 1927. g.
12. okt. izd. Fricim Pietinam,
5) ser. LK 005830/5757, ' kas

1927. g. 5. nov. izd. Albertam

Kaugaram, 6) ser. LK 014679/
14042, kas 1928. g. 10. martā

izd. Jūlijai Rozentāls, dz. Kar-

nupis, 7) ser. LK 019692/19544,
kas 1928. g. 25. maijā izd. Ana-

stasijai Žuniņš, 8) ser. LK 020578/
20830, kas 1928. g. 8. jūn. izd.
Hertai Forstmanis, 9) ieroču

53. atļauju, ko izdevis šī tautas
milic. 1. iec. priekšn. Rūdolfam

Rozītim, 10) 27838. velosipēda
apliecību (Zemgales apgabala)
un 11) atsauc savu ~Vald. Vēstn."
š. g. 147. num. ievietoto sludin.
par nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. LK 017618/17457, ko izdevis
šī apr. priekšn. 1926. g. 26. apr.,
jo pase atrasta. 23921s

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

„Latvijas sieviešu palīdzības

korpusa" likvidac. komisija
uzaicina šīs biedrības mantas tu-

rētājus, debitorus,kreditorus u. c.

ieinteresētas personas pieteikties
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī" likvidācijas • komisijai
Rīgā, Blaumaņa ielā 19. Laikā
nepieteiktās tiesības un prasības
zaudēs spēku. 24026Š

Likvidācijas komisijas priekšsēd.
Arna Deglava.

Kažokzvēru audzētavāTp/c
«Sudraba Akot?

Oskars !Brīv on-
dzīvT Rīgā' Baznīcas "ielā
paziņo, ka kažokzvēru audzēt»^1

paju sabiedrības „Sudraba AkTf,
ārkārtēja pilna sapulcē § *

27. jūlijā, reprezentējot vif
pamatkapitālu, vienbalsīgi nolšm
kažokzvč.u audzētavas

uaiu
biedrības„Sudraba Akots" ļ ik

Sa
.~

dēt, to pievienojot
un Rūpniecības akciju sabiedrih •
„Bekona Eksports". oai

Visiem kreditoriem savas nra
sības jāpieteic Hkvidātoram
6 mēnešu laikā pēc šī sludina
juma ievietošanas ~Vald. Vēstn

Pēc minētā termiņa noteceV
nas kreditoru nepieteiktās ņn
sības nevarēs tikt ņemtas verā

pie naudas sumu sadalīšanas.
Kažokzvēru audzētavas paju sah

~SUDRABA AKOTS"
likvidators O. Brīvonis

Slēgto Latvijas Universitātes
filoloģijas un filosofijas stu-

dentu „Rāmave", Latvijas
Universitātes studenšu bied-
rības „Terra Marianna"
„Filistru biedrību savienība"

un „Latvijas Universitātes
kristīgo studenta biedrība"

likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz sabiedrisko lietu ministra

lēmumu, uzaicina visus šo orga-

nizāciju kreditorus, debitorus
un

mantas turētājus pieteikties
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesi"

likvidācijas komisijā Rīgā, No-
metņu ielā 60, 9. dz.

Rīgā, 1940.g. 6. augustā.

Likvidācijas komisijas priekšsēd
24049Š R. Šķudītis.

Ārstniecības augu audzinā-

tāju un vācēju biedrības lik-

vidators

uzaicina biedrības kreditorus,,
debitorus un mantas turētājus,
pieteikties likvidatoram Sabied-
risko lietu ministrijas 207. istabā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas

~
Valdības-

Vēstnesī". Laikā nepieteiktās

prasības atzīs par dzēstām.

Likvidators T. Barkovskis.

Slēgtās Žīdu nacionālā fonda

biedrības (Keren Kajemeth

Leizrae!)

likvidācijas komisija uzaicina vi- ļ
sus likvidējamās biedrības man- I
tas turētājus, debitorus un kre- 1
ditorus un citas ieinteresētas per- ļ
sonas pieteikties rakstiski 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma ļ
ievietošanas dienas ~Valdības

Vēstnesī", likvidācijas komisijā-
Rīgā, Elizabetes ielā 45/47, l.dz. ļ

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības skaitīsies par spēku ļ
zaudējušām. 23860Š

Likvidācijas koni. priekšsēd. 1

S. Cetlins. j|ļjj
Locekļi V. Alperovičs.

A. Šurs.

Slēgtās Jeru pag. kūdras ražo-

šanas sabiedrības likvidātors, I

pamatojoties uz likuma par kop- I
darbības sabiedrībām un to sa-

vienībām 148. un 150. pantiem,,
uzaicina visus šīs sabiedrības

kreditorus pieteikt viņam savus

prasījumus 1 mēneša laikā pēc-
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vald. Vēstn.", tāpat uzai-

cina visus izpildu orgānus nodot

prasījumus, pēc kuriem piedziņa'
pret šo sabiedrību jau uzsākta.

Laikā nepieteiktie prasījumi
zaudē savu spēku. 238583

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

Likvidators A. Plūmītis,

Rīgā, Reimersa ielā 1, 20. dz^

Slēgtās Siguldas kūdras iz- I
mantošanas kooperātiva lik"

vidātors,
pamatojoties uz likuma par |
kopdarbības sabiedrībām un to"

savienībām 148. un 150. pantiem,-
uzaicina visus šīs sabiedrības
kreditorus pieteikt viņam savus-

prasījumus 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vald. Vēstn.", tāpat uzai-

cina visus izpildu orgānus nodot

prasījumus, pēc kuriem piedziņa ,
pret šo sabiedrību jau uzsākta.

Laikā nepieteiktie prasījumi ]
zaudē savu spēku. 23857Š-

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

Likvidators A. Plūmītis,

Rīgā, Reimersa ielā 1, 20. dz^-

Rendas
pag. valde izsludina

par nederīgām: pirmo kā sa-

degušu un otro kā nozudušu

Latv. iekšz. pases: BZ 015785/

41621, ko Liepājas prefekt.
1928. g. 3. sept. izdevusi Lidi-

par nederīgām: pirmo ka sā-

jai Grlntāls, un 2) ser. >

016028/1611, ko Virbu pag. i
valde 1934.

g. 19. maijā izde- I
vusi Kārlim Kūlmanim.

Valdības Vēstnesis
177. num., trešdien, 1940. g. 7. aug US{g

lespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6,

8


	Valdības Vēstnesis no. 177 07081940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�ᄗ蠁䘇퀴
	Likums par Valsts apgādniecību un poligrāfisko uzņēmumu pārvaldi.�������Ā��ଆᰀഀ꤀ࠆ堂䘇ࣀᄗȀȀꬁࠆ颪褖Ѐ관
	Papildinājums rīkojumā par zīmognodevu.���픖䃔픖�����������
	Pārgrozījumi likumā par vienreizēju peļņas pieauguma nodokli.�ऀ�ऀ���〶〰㜰㌴　㔲H�㨀␁ࠆꀦ顈�㰀☁ࠆࡇ�
	Pārgrozījums rīkojumā par zīmognodevu.�ņas pieauguma nodokli.�棸
	Latvijas Padomju Sociālist. Republikas Ministru kabineta svinīgā sēde 6. augustā.���倸当吰ㄹ㜵���Ȁ܀舁ࠆᡤЈ製씖Ȁऀ萁ࠆ颪褖
	Visas pasaules darba ļaužu lielajam vadonim, biedram Staļinam.����������
	PSRS tautu komisāru padomes priekšsēdētājam un tautas ārlietu komisāram biedram Molotovam.��Ȁᨀ㤀ࠆ蠁䘇쁾ଗЀᰀ㬁ఆ健阀̀�̀���㐀��⌀ 㼀ଆ
	PSRS Augstākās padomes prezidijam, biedram Kaļiņinam.�Staļinam.����������
	Tautas komisāram aizsardzības lietās, Padomju Savienības maršalam, biedram Timošenko.�吰ㄹ㜵���Ȁ܀舁ࠆᡤЈ製씖Ȁऀ萁ࠆ颪
	Komunistiskās Internacionāles Izpildu Komitejai, biedram Dimitrovam.��������0㈰

	Papildinājums zemesgrāmatu likumā.�ആꀄ䘇⢎ⰗȀ���Srഗ愀
	Pārgrozījums Kreditlikumā.�猪频댖ꃻ켖裣烙ꢗ눖栶猀䘇�
	Latvijas PSR darba tautas lielā manifestācija par godu Latvijas uzņemšanai PSRS.�堂䘇ࣀᄗȀȀꬁࠆ颪褖Ѐ
	Latvijas Komunistiskās partijas Centrālās komitejas 1. sekretāra J. Kalnbērziņa runa.�棂ᐗȀఀ똁ࠆ肼惄Ѐ렀ఆ頁䘇샄̀���㈀��Ѐሀ밁
	Ministru Prezidenta vietnieka iekšlietu ministra Viļa Lāča runa.�vam.��������0㈰
	Kara apgabala politiskās daļas priekšnieka Sarkanās armijas divīzijas komisāra Šamaņina runa.�ᨀ㤀ࠆ蠁䘇쁾ଗЀᰀ㬁ఆ健阀̀�̀���㐀��⌀ 㼀ଆ��
	PSRS sūtņa Latvijā V. Derevjanska runa.�〰㘹〰㜳〰㙢〱〱〰㜳〰㈰.�
	Valsts Prezidenta vietnieka Saeimas priekšsēdētāja P. Brieža runa.�emšanai PSRS.�
	PSRS sūtniecības Latvijā pirmā sekretāra Vetrova runa.��0㈰0㔳큝�㢱肱��������0㜲0

	Valdības rīkojumi un pavēles.���940�룭턖î턖����
	Techniskā instrukcija pie likuma par zemi.�����
	NOTEIKUMI par Latvijas Kredītbankas pievienošanu Latvijas Bankai,��裝猪
	Izglītības ministra rīkojums.���a paJ찖䡊찖����
	Finansu ministra 415. rīkojums.�頁䘇堡
	Finansu ministra 416. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam „0. Rīteris un biedrs".���䘇M찖퐖㢸퐖㣞猪룞猪����������Ā
	Finansu ministra 417. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam „Tempo" B. Krozers".�倸当吰㈰㔵�遁씖Ȁ䈀ँࠆꀦ⁁씖Ԁ䐀
	Finansu ministra 418. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam „Apavu darbnīca – Oto Kļaviņš".�ആꀁ䘇瀿㜗���倸当倰ㄵ㤵�㘀ఆȀἀ㤁ࠆꀦ냷씖Ԁ℀㬁ࠆ胨┗샨┗部
	Finansu ministra 419. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu uzņēmumam „Korso" K. Trēziņš.�ᐗȀఀ똁ࠆ肼惄Ѐ렀ఆ頁䘇샄̀���㈀�
	Finansu ministra 420. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam „Razevskis, Auls, Dukarevičs un biedri".��倸当倰ㄵ㤵�㘀ఆȀἀ㤁ࠆꀦ냷씖Ԁ℀㬁ࠆ胨┗샨
	Finansu ministra 421. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Baltijas zīda un vilnas austuves akciju sabiedrībai „Letre".�븁ആ健阀Ȁ�Ȁ���㤵T䠀Ѐሀꈁଆ健
	Finansu ministra 422. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Vilnas austuves akciju sabiedrībai „S. Švarca dēls", likvidācijā.�　㌀㤀㌀㔀　　㔀㐀㐀㠀　　攀㈀㘀　㐀　　㈀　　愀㈀　
	3147. LĒMUMS.�����
	3148. LĒMUMS.�����
	3153. LĒMUMS.�����
	3155. LĒMUMS.�����
	3156. LĒMUMS.�����
	3157. LĒMI�㉥〰㈰〰
	3158. LĒMUMS.�����
	3159. LĒMUMS.�����
	3162. LĒMUMS.�����
	3163. LĒMUMS.�����
	3164. LĒMUMS.�����
	3165. LĒMUMS.�����
	3166. LĒMUMS.�����
	3167. LĒMUMS.�����
	3168. LĒMUMS.�����
	426. rīkojums. Par valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas grozīšanu un papildināšanu.�š.�ᐗȀఀ똁ࠆ肼惄Ѐ렀ఆ頁䘇샄̀���㈀�ሀ밁
	427. rīkojums. Par valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas papildināšanu.�阀ࠀ�ࠀ���〳㈳㐵㘰�Ѐ唀ࠆȀ吁ࠆꀦᠫԀ
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�䝯杯屵〱㍣愀栀ࠆȀ
	429. rīkojums. Par Valsts dzelzsceļu preču tarifa II daļas papildināšanu.�阀ࠀ�ࠀ���〳㈳㐵㘰�Ѐ唀ࠆȀ吁ࠆꀦᠫԀ

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘴屃浤*
	Pārgrozījums valsts speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.�n papildināšanu.�š.�ᐗȀఀ똁ࠆ肼惄Ѐ렀ఆ頁䘇샄̀���㈀�
	Meklējamo personu 30. saraksts.�肼衎찖

	Telegramas.
	Igaunijas Padomju Soc. Republikas Prezidents par Igaunijas uzņemšanu PSR Savienībā.�㐵㘰�Ѐ唀ࠆȀ吁ࠆꀦᠫ
	Igaunijas Padomju Soc. Republikā šodien notiks prieka demonstrācijas.�������0㜰0

	LATVIJAS BANKAS KURSI 1940. g. 7. augustā.���ऀ�
	TIESU SLUDINĀJUMI�䠀З̀ᤀ
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�硞�����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�ㄲ㈱�ଆȀЀ一ࠆ蠁
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


